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RADNICE INFORMUJE

Vážení občané Červeného Kostelce, 
jak jsem psal již v loňském roce, únor bývá nejstudeněj-
ším měsícem. Letos to tak ovšem nebylo. Lyžaři se sněhu 
nedočkali, ale stavy vodních zdrojů se naplnily dosyta. 
Mnozí z nás proto museli místo vyhazování sněhu řešit 
spíše podmáčené budovy nebo pozemky, vytopené 
sklepy či jiné radosti způsobené zvýšenou hladinou spod-
ních vod. I z tohoto důvodu prozatím nešlo nebo ještě 
stále nejde provádět jarní údržbové práce tak, jak by-
chom si přáli. Částečně proto, že v březnu ještě mohou 
přijít mrazy, hlavním důvodem ale je, že se technika ne-
dostane do terénu vzhledem k jeho značnému pod-
máčení. Ani výtluky v komunikacích ještě nelze ve 
větším rozsahu opravovat. Důvodem jsou stále příliš 

nízké teploty i fakt, že ještě není v provozu obalovna. Nutno si uvědomit, že pocitově sice 
už máme jaro, nicméně stále je únor a za normálního stavu by tam bylo alespoň deset čísel 
sněhu. Způsob probíhající zimy nám alespoň umožnil dosáhnout případných úspor na vy-
tápění. Některé venkovní údržbové práce navíc přece jen již uskutečnit lze. Probíhají vý-
řezy nebo prořezy dřevin, které je nutno provést v období vegetačního klidu. Probíhají 
také úklidové činnosti, které nešlo provést před koncem roku. V tomto období se také při-
pravujeme na zahájení investičních akcí, které jsou součástí letošního plánu, a samozřejmě 
pokračujeme v těch, které se nám překlenuly z roku minulého. Bude se dokončovat re-
konstrukce ul. Letná, rekonstrukce volejbalových kurtů, a prakticky je dokončena výměna 
veřejného osvětlení, o čemž píšeme na jiném místě zpravodaje. Také probíhá rekonstrukce 
hlavní budovy v areálu kempu Brodský. Tyto akce by měly být dokončeny v jarních mě-
sících, v případě kempu Brodský nejdéle do června tohoto roku. Současně s probíhajícími 
akcemi připravujeme nebo již probíhají výběrová řízení na projektové práce nebo již na 
zhotovení dalších akcí. Probíhá výběr na dodavatele revitalizace Svojsíkova parku, byl 
vybrán dodavatel na rekonstrukci ul. Sokolská, bude probíhat výběr dodavatele na rekon-
strukci knihovny a další a další. Letošní rok bude opravdu plodný. Věřím však, že s vaší 
pomocí a v případě ul. Sokolská i se značným porozuměním, budeme schopni naše plány 
naplnit. V březnu již také budeme moci zahájit údržbové práce na komunikacích a budeme 
se připravovat na vstup do jarní sezony.  

Na konci února také v Červeném Kostelci proběhl divadelní festival, a to již 27. ročník. 
Je určitě pro všechny divadelníky povzbuzující, že se festival setkal s vaším velkým zá-
jmem a hlediště bylo na všechna představení z větší části nebo dokonce zcela zaplněno. 
Doufám, že i diváci, kteří se zúčastnili tohoto festivalu, byli s výkony účinkujících spoko-
jeni a příští rok si najdou cestu do divadla znovu. 

V následujících měsících se chystá i řada sportovních akcí. Všichni zasluhují vaši po-
zornost a podporu, ať už se jedná o tenisty, volejbalisty, kuželkáře, fotbalisty či petanque, 
a samozřejmě další a další sporty, které v tomto omezeném prostoru nelze všechny vy-
jmenovat. Naši sportovci dosahují ať v rámci kraje, republiky či dokonce Evropy značných 
úspěchů. Bez vaší podpory by to ale bylo zcela jistě mnohem obtížnější.  

Osobně předpokládám, že nás zima ještě potrápí, nicméně přesto vám všem přeji brzký 
příchod jara s mnoha slunečnými dny, které se snad projeví nejen ve venkovních teplotách, 
ale i v srdečnější, upřímnější a vřelejší náladě mezi námi i v celé společnosti.   

     Všem občanům města vše dobré přeje Tomáš Prouza 

Březnové slovo starosty města 

Úřední dny MěÚ 
Červený Kostelec

Pondělí 
Úterý 
Středa 
Čtvrtek 
Pátek 

8–12, 13–17 hod. 
8–11, 13–15 hod. 
8–12, 13–16 hod. 
zavřeno 
8–11 hod., zavřeno má 
odb. výstavby, matrika, 
sociální, evid. obyvatel

Veškeré případné změny najdete na: 
www.cervenykostelec.cz 
Prosíme o maximální využívání elekt-
ronické komunikace a dodržování po-
kynů vyvěšených v budově úřadu! 
 
Tel.: 491 467 511 (ústředna) 
E-mail: mestock@mestock.cz 
Web: www.cervenykostelec.cz

Komunikujte s městem efektivně a online.  
Registrujte se zcela zdarma na 
https://info.munipolis.cz/. 

foto Jan Kutílek
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RADNICE INFORMUJE

Město Červený Kostelec ocenilo významné rodáky
V sobotu 27. ledna se v místní sokolovně konal v pořadí již  
6. ples města Červený Kostelec. Součástí programu bylo také 
ocenění významných rodáků města za přínos v oblasti kultury 
a sportu.  

 
OCENĚNÍ ZA LETITÝ PŘÍNOS 

Za významný přínos v oblasti kultury si ocenění letos odnesl fo-
tograf, zakládající redaktor Červenokosteleckého zpravodaje a le-
titý fotodokumentátor města a života ve městě pan Oldřich 
Nermuť. Pan Nermuť nadále vytvale spolupracuje s Vlastivědným 
spolkem ČK na přípravě série besed s promítáním. V průběhu 
února bylo navíc možné si prohlédnout i jeho fotografie v Kni-
hovně Břetislava Kafky v rámci společné výstavy s Janou Kejzla-
rovou „V horách nám blízkých – Brendy a Krkonoše“. 

 
PEK STOLÍN SLAVÍ HISTORICKÝ ÚSPĚCH 

Město ocenilo rovněž Pétanque klub Stolín v čele s prezident-
kou klubu paní Ivetou Hájkovou. Člen klubu PEK Stolín Daniel 
Geisler koncem loňského roku získal bronzovou medaili na MS 
juniorů v Thajsku, čímž se stal historicky vůbec prvním českým 
světovým medailistou v tomto sportu. Tím se jeho osobní úspěch 
a úspěch klubu stal také velice významnou událostí i pro samotné 
město Červený Kostelec. Klub s téměř třicetiletou historií je jedním 
z významných průkopníků tohoto sportu v naší republice.  

Kateřina Hůlková, redaktor

Město má nový systém veřejného osvětlení
Od poloviny listopadu 2023 do konce února 2024 probíhala 
kompletní výměna svítidel veřejného osvětlení v rámci projektu 
Osvětlení za korunu, který pro obce připravila a spustila spo-
lečnost ČEZ Energetické služby s.r.o.. Stávající zastaralé vý-
bojkové lampy nahradila moderní LED svítidla.  

 
O CO SE PŘESNĚ JEDNÁ? 

O projektu jsme informovali již v loňském červnovém čísle Čer-
venokosteleckého zpravodaje. Jedná se o pronájem svítidel na příš-
tích deset let. Společnost ČEZ Energetické služby nová LED 
svítidla zdarma nainstalovala a po dobu dalších deseti let, během 
kterých bude mít na starosti také jejich kompletní údržbu, je bude 
městu pronajímat za 130 000 Kč měsíčně. Po uplynutí této doby 
bude město moci tato svítidla odkoupit za korunu. Doposud město 
každoročně vyčleňovalo z rozpočtu cca 4–5 milionů korun na pro-
voz a údržbu městského osvětlení. Z toho plyne, že město v příštích 
deseti letech ušetří částku v řádech desítek milionů korun. Jelikož 
navíc odpadají vstupní investice, dojde od samého začátku ke sní-
žení měsíčních nákladů na provoz veřejného osvětlení cca na jednu 
třetinu současné sumy. 

Osazeno bylo přibližně 1100 nových svítidel na území celého 
města. Výjimkou je ulice Sokolská, kterou letos čeká plánovaná 
rekonstrukce, v rámci které zde dojde i k výměně stožárů. Novými 
svítidly budou osazené v druhé polovině letošního roku.  

 
SVÍTIVOST NOVÝCH LAMP 

Oproti starým lampám nová svítidla výrazným způsobem elimi-
nují světelné znečištění ve městě, což jistě ocení nejen astro nad-
šenci. Nová svítidla nerozptylují světlo do všech stran, ale pouze 
kuželovitě směrem dolů. To je velmi ohleduplné vůči všem, kteří 
mají okna ložnice v blízkosti pouličních lamp.  

Může to s sebou na konkrétních místech přinášet i drobná nega-
tiva, například pokud původní lampa na křižovatce osvětlovala také 
vjezd do boční ulice, který je nyní odstíněný. Jelikož lze toto zjistit 

pouze vlastním provozem, dojde po skončení celé výměny k mo-
nitoringu a následnému dodatečnému dořešení.  

Zapínání a vypínání veřejného osvětlení řídí a reguluje spínací 
prvek v závislosti na konkrétních časech východu a západu. Záro-
veň s tím dochází k částečnému utlumení svítivosti v nočních ho-
dinách. Do 22:00 svítí světla na 100 % kapacity, mezi desátou  
a jedenáctou večerní poté dochází k postupnému snížení na 75 %. 
Poté dojde k dalšímu snížení na 50 % výkonu až do 4 hodiny ranní, 
kdy se intenzita osvětlení začíná opět zvyšovat.   

 
ÚDRŽBA A OPRAVY NOVÝCH SVÍTIDEL 

Veškerou údržbu svítidel má v rámci pronájmu na starosti spo-
lečnost ČEZ Energetické služby s.r.o.. Pokud jde o samotné hlášení 
závad, pro občany se nic nemění. Stále je možné veškeré závady 
hlásit pomocí aplikace Munipolis, což bude od nynějška navíc ještě 
jednodušší. Na každý stožár bude umístěn QR kód, pomocí kterého 
bude možné zjednodušeně a přesně nahlásit závadu konkrétního 
svítidla. 

Kateřina Hůlková, redaktor
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PRAKTICKÉ INFORMACE

Úřední dny konané notářkou JUDr. Helenou Součkovou v sídle 
MěÚ v Červeném Kostelci (náměstí T. G. Masaryka 120, 549 41, 
Č. Kostelec) pro 1. pololetí roku 2024:  
l    15. března 2024 l    24. května 2024  
l    19. dubna 2024 l    28. června 2024 
Úřední hodiny: od 8:00 do 11:45 hodin, telefon: 491 423 256, 
e-mail: souckova@notarvnachode.cz 

Nabídka zaměstnání

Notářka – úřední dny

Oblast: Náchodsko - Broumovsko 
Ordinační hodiny: březen 2024, so, ne, svátek 8–12 hod 
02. 03. – 03. 03. – MUDr. Jan Šnajdr, Náchodská 548, Velké Poříčí, 491 482 850 
09. 03. a 10. 03. – MUDr. Jana Šimková Vaňková, Sokolská 215, Červený Kostelec, 491 463 421 
16. 03. a 17. 03. – MUDr. Semerák-MUDr. Štrasová s.r.o., Denisovo nábřeží 665, Náchod, 491 424 921 
23. 03. a 24. 03. – MUDr. Vjačeslav Ogriščenko, Přadlácká 89, Broumov, 491 502 425 
29. 03. a 30. 03. – MUDr. M. Pekárek – Stomatologická s.r.o. (MDDr. M. Špačková), Běloveská 123, Náchod, 703 600 915 
31. 03. a 01. 04. – MUDr. Anna Klikarová, Náměstí ČSA 69, Hronov, 491 482 700 
 
Oblast: Náchodsko - Jaroměřsko 
Ordinační hodiny: březen 2024, so, ne, svátek 8–12 hod 
02. 03. – 03. 03. – MUDr. Erika Uhlířová, Průmyslová 146, Jaroměř, 491 815 475 
09. 03. a 10. 03. – MDDr. Šárka Šejvlová, zubní ordinace s.r.o., Husova 931, Jaroměř, 491 812 944 
16. 03. a 17. 03. – MUDr. Alois Vejmola s.r.o., Palackého 20, Náchod, 491 424 524 
23. 03. a 24. 03. – MDDr. Veronika Kalousková, Husova 931, Jaroměř, 491 812 935 
29. 03. a 30. 03. – MUDr. Alena Zdražilová, Denisovo nábřeží 665, Náchod, 491 427 548 
31. 03. a 01. 04. – MUDr. Olga Záplatová (MUDr. Martina Bucharová), Husovo nám. 36, Česká Skalice, 491 452 447

Stomatologická služba – březen

Město Červený Kostelec hledá zájemce pro pracovní činnost dohodou, spočívající 
v dohledu u přechodů pro chodce a zastavování vozidel před přechodem, v souladu 
s platnými právními předpisy.  
 
Požadovaný čas činnosti od 7 do 8 hodin ve dnech školního vyučování, ve výjimečných 
případech i po skončení vyučování (12–14 hod.). 
V případě zájmu o tento přivýdělek, či pokud byste se chtěli zeptat na bližší informace, 
volejte 604 835 141 či pište na skoda@mestock.cz. 
Michal Škoda, velitel městské policie 
 

Město Červený Kostelec nabízí přivýdělek

JTMotors s.r.o. – výrobce projekčních pláten a stínících sy-
stémů hledá zaměstnance na pozici dělnice ve výrobě. 
l    Dobré platové ohodnocení 
l    Práce na plný úvazek 
l    Jednosměnný provoz 
l    Příspěvky na stravování 
l    Práce v malém kolektivu 
l    Nástup možný ihned 
Kontaktní osoba: Ivana Kupská, tel.: 725 893 332 
ivana.kupska@jtmotors.cz 

ALFERO-GROUP s.r.o.  ve Rtyni v Podkrkonoší hledá zaměst-
nance na pozice:  
l    Svářeč, zámečník 
l    Obsluha pásové pily 
Nabízíme: - dobré platové ohodnocení 

    - jednosměnný provoz 
    - práci v malém kolektivu 
    - nástup možný ihned 

Kontakt: alfero@alfero.cz, 499 787 070 , 737 248 915 

KRÁKORKA a.s.,  Červený Kostelec přijme dělníky na hlavní 
pracovní poměr pro těžbu a úpravu pískovce. Práce možná  
i na dohodu o provedení práce nebo dohodu o pracovní činnosti. 
Fyzicky náročná práce v přírodě a v malém kolektivu.  
Po zaučení možnost využití benefitů formou stravenkového paušálu 
a příspěvku na penzijní připojištění. Dále hledáme spolupracovníky 
na pokládky dlažeb, práce s kamenem a další příp. spolupráci. 
Kontakty: lom Krákorka, tel. č. 724 052 908,  
administrativa, tel.č. 491 422 373, e-mail prodej@krakorka.cz 

Saar Gummi Czech,  evropský leader ve výrobě vytlačovaných 
pryžových těsnění pro automobily, hledá zaměstnance na pozice: 
l    specialista gumárenské výroby – seřizovač,  
      mzda 51 000 Kč až 59 000 Kč měsíčně, 
l    operátor/ka gumárenské výroby,  
      mzda 37 000 Kč až 45 000 Kč měsíčně. 
25 dní dovolené + 12 dní bonusového volna ročně navíc 
Uvedena je hrubá mzda včetně benefitů po plném zapracování, 
pracoviště Červený Kostelec/Velké Poříčí 
www.sgc.cz, personalni@sgc.cz, tel. 491 467 443 
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ODPADY

Děkujeme, že třídíte odpad! 
 
Naše město stojí před velkým úkolem velmi omezit množství 
vyprodukovaného směsného odpadu a zvýšit podíl tříděných 
odpadů. Dle zákona o odpadech je město povinno zajistit, aby 
recyklovatelné složky komunálního odpadu tvořily od kalen-
dářního roku 2025 alespoň 60 % z celkového množství komu-
nálních odpadů.  
 

Z toho vyplývá zákonná povinnost odpad třídit. Snižování směs-
ného odpadu je doprovázeno navíc i finanční motivací ze strany 
státu, protože pokud se našemu městu toto snížení nepovede, budou 
pro nás všechny poplatky za ukládání směsného odpadu na skládky 
odpadů rapidně narůstat až do roku 2030, kdy by navíc měl začít 
platit zákaz ukládání využitelných odpadů na skládky. 

Zmíněnými šedesáti procenty to navíc nekončí. Město je po-
vinno zajistit, aby podíl recyklovaných složek činil po roce 2030 
již 65 % veškerého odpadu a po roce 2035 dokonce 70 %.  

 
Červený Kostelec má již nyní pěkné výsledky 

Na 60 % jsme se prozatím nedostali, ovšem podíl recyklované 
složky se daří rok od roku zvyšovat. Velký podíl na tom máte právě vy.  

Uvedený podíl pro rok 2023 v Červeném Kostelci je 58,63 % 
(v roce 2022 byl tento podíl 53,23 % a o rok dříve 52,08 %). Jak je 
vidět, naše společné snahy, včetně nově zavedeného celoročního 
svozu bioodpadu přímo z domácností, přináší potřebné výsledky. 
Věříme tedy, že se nám všem zákonné limity třídění odpadů do 
roku 2025 v našem městě podaří naplnit.  

Ke splnění výše uvedených limitů třídění odpadů pozitivně při-
spívá snižující se podíl netříděného zbytkového směsného odpadu, 
který v roce 2023 činil 127,0 kg na občana za rok (rok 2022 130,8 
kg, rok 2021 148,3 kg a rok 2020 152,5 kg na občana za rok) a zvy-
šující se podíl hlavních využitelných recyklovatelných odpadů (pa-
píru, skla, plastů a kovů). Tento podíl v roce 2023 je 124,4 kg na 
občana za rok (v roce 2022 tento podíl byl 122,6 kg). 

 
Novinka roku 2023 - celoroční svoz bioodpadu z domácností 

V Červeném Kostelci je možné celoročně bioodpad rostlinného 
původu svážet prostřednictvím k tomu určených speciálních hně-
dých popelnic o objemu 240 l přímo z domácností. Tuto službu vy-
užívá v současné době 124 domácností a je možné se o ni i nadále 
přihlásit. Za rok 2023 se tak nashromáždilo 42,3 tuny bioodpadů, 
které jsou dále využity ke kompostování. 

Náklady na svoz bio odpadu hradí město, což se týká i těch ob-
čanů, kteří si do roku 2023 sjednávali sezonní svoz bioodpadu sami.  

Nádobu na bioodpad si mohou občané buď sami pořídit, nebo ji 
lze získat prostřednictvím města od svozové společnosti, která tyto 
nádoby zapůjčuje z vlastních zdrojů občanům přihlášeným ke 
svozu bio odpadu. Více informací získáte na podatelně MěÚ, kde 
se můžete také přihlásit ke svozu.  

Kromě toho je v Červeném Kostelci rozmístěno 7 velkoobjemo-
vých kontejnerů na bioodpad rostlinného původu. Tento sběr je pro-
váděn sezonně od dubna do listopadu. 

Jiří Regner, Kateřina Hůlková a Štěpán Křeček 
 

Souhrnný objem sebraných odpadů (svoz a sběrný dvůr)

Do 30. června 2024 dojde postupně k úplnému zrušení kon-
tejnerů na PLAST a PAPÍR na VEŘEJNÝCH KONTEJ-
NEROVÝCH STÁNÍCH.  
Důvody jsou ryze praktické:  
Cca 40 % obsahu veřejného kontejneru na tříděný odpad tvoří 
dlouhodobě špatně vytříděné složky, které do příslušných kon-
tejnerů nepatří. Městu tak vznikají další zbytečné náklady na 
dodatečné dotřídění a zároveň se tím snižuje kapacita kontej-
nerů. Po zavedení svozů přímo z domácností bylo navíc zjiš-
těno, že v případě třídění odpadů v domácnostech k nedbalemu 
třídění prakticky nedochází a systém door-to-door je tedy mno-
hem efektivnější, získá se tím více materiálu vhodného k re-
cyklaci a dalšímu využití a v neposlední řadě dlouhodobě 
pomáhá šetřit finanční  náklady města i občanů.   
Veřejné kontejnery také často využívají podnikatelé či lidé, 
kteří nejsou občany města. Finanční břímě likvidace odpadů 
za ně v takovém případě ovšem neseme my.  

Svoz bude nadále pokračovat formou systému DOOR-TO-
DOOR, čili svozem přímo z domácností. Jelikož ze zákona vy-
plývá povinnost třídit odpad, nabízí město občanům nádoby 
na plast a papír zdarma pro všechny, kteří si o ně zažádají  
k datu zrušení veřejných kontejnerů - tj. do 30. června 2024.   
 
Po uplynutí tohoto data si již občané budou muset pořídit tyto 
nádoby na vlastní náklady. Nádoby na plast a papír město na-
bízí občanům zdarma již od roku 2021. Aktuálně je takto vy-
užíváno již cca 1160 nádob na plasty a 1030 nádob na papír.  
 
Díky systému door-to-door třídění plastů a papíru dojde ke 
zlepšení odpadového hospodářství a čistoty veřejných pro-
stranství města. Veřejné kontejnery na ostatní tříděný odpad  
budou i nadále k dispozici.  
 
Děkujeme těm, kteří si nádoby domů již pořídili. 

Třídění plastu a papíru 2024
Rušení veřejných kontejnerů na plast a papír Nádoby na plast a papír pro domácnosti zdarma

Kompletní souhrny za rok 2023 naleznete na webu města.
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ODPADY

Sběrný dvůr odpadů v Červeném Kostelci

 
Při příchodu do sběrného dvora prosíme vyčkejte, než se vám 

začne věnovat obsluha. Je nutné prokázat svou totožnost dokladem. 
Každý odpad musí být nejdříve zvážen, než je odložen na určené 
místo ve sběrném dvoře. Při předávání odpadů je nutné dodržet po-
kyny obsluhy sběrného dvora.  

Děkujeme, že využíváte sběrný dvůr odpadů a třídíte odpad,   
Štěpán Křeček 

Město Červený Kostelec provozuje sběrný dvůr odpadů pro od-
kládání a shromažďování komunálních a dalších odpadů od 
svých občanů. Děkujeme vám, že jej využíváte. 

 
Množství sebraných odpadů ve sběrném dvoře za rok 2023 se 

dozvíte v únorovém čísle zpravodaje. Seznam všech sbíraných od-
padů je zveřejněn na tabuli na vjezdové bráně sběrného dvora a na 
internetu.  

 
JAKÝ ODPAD PATŘÍ DO SBĚRNÉHO DVORA 

Žádáme, abyste do sběrného dvora nepřinášeli nebo nepřiváželi 
odpad, který do sběrného dvora nepatří.  

 
ZÁSADY VYUŽÍVÁNÍ SBĚRNÉHO DVORA 

Sběrný dvůr slouží jen občanům města Červený Kostelec. 
Sběrný dvůr není určen podnikatelům a právnickým osobám. 
Na vybudování sběrného dvora odpadů byla poskytnuta podpora  
z Operačního programu Životní prostředí Fondů Evropské unie.

Adresa sběrného dvora: 
Řehákova 1300, Červený Kostelec, 549 41 
 
Provozovatel:  
Město Červený Kostelec,odbor místního hospodářství 
Obsluha sběrného dvora: Ivo Havíř, tel.: 731 042 973. 
 
Základní informace o sběrném dvoře odpadů je možné zjistit na 
internetových stránkách města nebo u obsluhy sběrného dvora. 

Důležité informaceProvozní doba: březen 2024

Pondělí 
Úterý 
Středa 
Čtvrtek 
Pátek 
Sobota  
Neděle 

9:00–12:00  13:00–16:00 
zavřeno 
8:00–12:00  13:00–16:00 
zavřeno 
zavřeno 
8:00–11:00 
zavřeno 

 
O velikonočních svátcích bude zavřeno na Velký pátek  
a Velikonoční pondělí. Otevřeno bude pouze v sobotu  
od 8:00 do 11:00. 
 Směsný a bio odpad ve sběrném dvoře

Směsný komunální odpad lze do sběrného dvora odpadů pře-
dat také, ale v omezené míře. Ve sběrném dvoře je přijímán 
převážně směsný komunální odpad, který pro svůj objem nelze 
odložit do sběrných nádob, velkoobjemových kontejnerů  
a speciálních sběrných plastových pytlů určených k soustřeďo-
vání směsného komunálního odpadu. Je povinností každého, 
aby si tyto sběrné nádoby nebo speciální sběrné pytle obstaral 
v dostatečném počtu a objemu.  

 
Z toho vyplývá, že menší množství směsného komunálního od-

padu nebude ve sběrném dvoře přijímáno. Při větším objemu směs-
ného komunálního odpadu (např. vyklízení bytu) doporučujeme 
předem kontaktovat obsluhu sběrného dvora telefonicky. Jinak 
tento odpad nebude ve sběrném dvoře převzat. Přijímáme pouze 
zbytkový odpad po dostatečném a řádném vytřídění všech ostatních 
složek, což je při přebírání komunálního odpadu ve sběrném dvoře 
vždy pečlivě kontrolováno.  

 
ZBYTKY BIO ODPADU ZE ZAHRAD 

Biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu se ve sběr-
ném dvoře třídí na travní odpad a dřevo (větve). Žádáme vás, abyste 
rozdělení tohoto druhu odpadu provedli ještě před před předáním 
do sběrného dvora. 

Štěpán Křeček 

Stále lze žádat o nádoby na plasty a papír od města zdarma!

ON-LINE formulář 
také na www.cervenykostelec.cz

Město stále přijímá žádosti o nádoby na 
plast a papír zdarma. Nárok na nádobu 
bude mít každý, kdo zažádá do  
30. června 2024.  
 

Postupně zpracováváme  došlé přihlášky 
a přidělujeme pořadová čísla, která určí, 
kdy si můžete nádobu vyzvednout. Výdej 
bude probíhat i po 30. červnu, ovšem pouze 
těm, kteří se přihlásili včas.  
 
Potřebujete nádobu o jiném objemu? 

Zjistili jste, že vám vaše nádoba svým 
objemem nevyhovuje? V rámci výdeje no-

vých nádob je možné rovněž vyměnit menší 
nadoby získané od města za větší a naopak. 
Také o výměnu můžete nyní žádat pomocí 
online formuláře.   
 
Již máte pořadové číslo? 

Výdej nádob bude pokračovat v prostoru 
odboru místního hospodářství MěÚ Čer-
vený Kostelec na adrese: Sadová 1293  
v tyto dny: 

 
úterý 19. března 2024 13 – 17 hodin 
úterý 26. března 2024 13 – 17 hodin 
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KNIHOVNA BŘETISLAVA KAFKY

Březen – měsíc čtenářů v Knihovně Břetislava Kafky

Oddělení pro dospělé  
pondělí    9:00–12:00   13:00–18:00 
úterý       8:00–12:00   13:00–15:00 
středa      8:00–12:00  
čtvrtek    13:00–17:00 
pátek        zavřeno 
sobota     8:00–11:00  
 
Oddělení pro děti a mládež  
úterý 8:00–12:00     13:00–18:00 
středa              13:00–15:00 
čtvrtek               13:00–16:00 

Sokolská 293 
Červený Kostelec, 549 41 

 
www.knihovnack.cz

Kontakt: 
Telefon: 

Odd. pro dospělé čtenáře: 
+420 777 890 441 

Odd. pro děti a mládež: 
+420 777 890 496 

Ředitelka: 
+420 777 890 416 

Email:  
reditelka@knihovnack.cz 
pujcovna@knihovnack.cz 

Nově objevené pyramidy v Evropě   
pondělí 11. března v 16:00 hodin  
Přednáška amatérského archeologa Jiřího Voňky. Autor představí nově objevené pyra-
midy v Bosenském údolí a zaměří se na podzemní prostory a geologické sondy na po-
vrchu pyramid. Vstupné 50 Kč.

Knihovní pondělky

Půjčování v pečovatelském domě U Jakuba: čtvrtek 7. března od 10:00  
Na setkání se těší Markéta Šolcová 

Kavárna v podkroví  
pondělí 25. března v 16:00 hodin  
Pro širokou veřejnost ve spolupráci s klubem Pohoda tentokráte s vzácným hostem, 
osobností města Červený Kostelec, krasličářkou Annou Rusovou. 
Jste srdečně zváni. Vstup zdarma. 

Měsíc čtenářů v oddělení pro dospělé

Vernisáž a výstava Pohádky Hanse Christiana Andersena   
VERNISÁŽ: čtvrtek 7. března v 17:00 hodin  
Výstava expresivních ilustrací malířky Aleny Valentové. Vernisáž proběhne za přítomnosti 
autorky, o hudební doprovod se postará akordeonové kvinteto pod vedením J. Kubečka.  
Doba trvání výstavy 7. 3. – 25. 4. 2024. Pro zhlédnutí výstavy prioritně využijte násle-
dující časy: středa  8–15:00, čtvrtek 13–15:30, sobota 8–11.00.  
(V jiných dnech a hodinách po předchozí domluvě s personálem knihovny.) 

Škola jako dílna lidskosti   
čtvrtek 14. března v 17:00 hodin  
Přednáška významného českého komeniologa a pedagoga prof. PhDr. Jana Hábla, Ph.D. 
„Od první do deváté třídy stráví děti ve škole zhruba 8000 hodin. To je luxusní časová 
dotace, ohromná investice. Co od toho čekáme? Co se má s dítětem během tohoto 
ohromného množství hodin stát? Co má dítě získat?“ – prof. PhDr. Jan Hábl, Ph.D. 
hledá odpovědi na tyto otázky v díle J. A. Komenského. Vstupné 50 Kč. 

Data březnových přednášek pro přihlášené posluchače:  
4. března  od 8:30, 18. března od 8.30, 25. března od 8:30 
S sebou psací potřeby a brýle. 

Virtuální Univerzita  
třetího věku (VU3V)
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Měsíc čtenářů v Oddělení pro děti a mládež

Deskovky pro všechny 
Březnové Deskovky proběhnou v úterý 5. března od 16:00 v podkroví knihovny. 
Vstup je zdarma, s sebou budete potřebovat jen dobrou náladu a chuť si hrát. K dis-
pozici budou hry pro malé i velké, nebo si klidně doneste hru vlastní a přijďte společně 
s námi propadnout kouzlu deskových her.  
Na společné hraní zve Tina. 
 

Knihovnické vyrábění   
Březnové knihovnické vyrábění se uskuteční v úterý 19. března od 16:00.  
Budeme vyhlížet jaro a zdobit jarní dekorace ze samotvrdnoucí hmoty.  
Vstupné dobrovolné. 
Na viděnou s Terkou  
 

Březen je Měsíc čtenářů, a proto se návštěvníci naší knihovny 
mohou i letos těšit na něco navíc. Kromě tradičních Deskovek 
pro všechny a Knihovnického vyrábění se nejmenší děti na dět-
ském kroužku Knihovníček mohou těšit na seznámení s nejlep-
šími knihami pro malé čtenáře, čekají nás setkání s pedagogy 
mateřských a základních škol a knihovnu poprvé navštíví prv-
ňáci ze ZŠ V. Hejny. 
 

22. března nás čeká Noc s Andersenem – akce, která se koná  
k příležitosti výročí narození pohádkáře Hanse Christiana Ander-
sena po celé České republice. Je proto velmi příhodné, že právě  
v březnu bude v galerii v podkroví knihovny k vidění výstava ilu-

strací malířky Aleny Valentové právě k Andersenovým pohádkám. 
Na co se ale těšíme nejvíc, jsou spisovatelské návštěvy naší kni-

hovny, a v březnu to budou rovnou dvě. Jako první za námi do kni-
hovny dorazí spisovatel David Laňka, který si s letošními 
druháčky bude povídat nejen o svých knihách, ale také o tom, jak 
taková kniha vzniká.  

Druhou spisovatelskou návštěvou bude paní spisovatelka Naďa 
Pažoutová, která představí kosteleckým třeťákům svoji knihu 
Vilma běží o život, se kterou vyhrála literární soutěž Albatrosu na 
téma „Když nemůžeš, přidej“. 

Věříme, že Březen – měsíc čtenářů, bude „stát za to“. 
Na dětské čtenáře se těší knihovnice Tina a Terka

OBLASTNÍ CHARITA ČERVENÝ KOSTELEC

Otázka pro tento měsíc:
Uhodnete, kdo je autorem následujícího citátu? „Smích je jako sluneční světlo, které vyhání zimu z lidské tváře.“                      

 (odpověď na zadní straně)

Denní stacionář v Červeném Kostelci nabízí vyžití nejen pro seniory
Denní stacionář v Červeném Kostelci nabízí své služby už přes 
tři a půl roku. Za tu dobu si našel své místo u mnoha převážně 
starších občanů, kteří zde nalezli nejen příjemné rozptýlení  
v dopoledních a odpoledních hodinách, ale poznají zde i lidi, 
kteří jim jsou blízcí v tom, jak žijí a co je trápí.  

 
Společně pak například vyrážejí za zajímavými cíli v blízkém  

i vzdálenějším okolí. Znovu si osvojují časem zapomenuté zvyky, 
tradice i jiné běžné dovednosti, které již nyní nemusí dělat, ale které 
jim pomáhají udržovat si stále tolik důležitý všeobecný rozhled.  
I přesto, nebo možná právě proto, že do denního stacionáře naši 

klienti nedocházejí každodenně, je zde možné v průběhu týdne  
a třeba i měsíce narazit na nejrůznější skupinky lidí s velice roz-
manitými zájmy a potřebami. Od pečení, přes luštění křížovek nebo 
sudoku, ruční práce až po pěstební činnost či pouhé odpočívání  
v zahradním altánku nebo v čítárně. V průběhu měsíce se naši kli-
enti mohou setkat se zajímavými lidmi, kteří nás navštěvují se za-
jímavými činnostmi, které provozují. V minulosti jsme zde přivítali 
řezbářku, či konstruktéra papírových modelů. Často je v prostorách 
denního stacionáře i cestopisná přednáška, nebo promítání fotogra-
fií s rozličnou tematikou. Díky štědrému dárci jsme byli schopni 
zařídit dílnu, kde mužská část našich klientů si může připomenout 
jejich kutilské časy. V případě zájemce, který nemá možnost se do 
našeho zařízení dopravit osobně, případně za pomoci rodinného 
příslušníka, můžeme zajistit dopravu i my.  

Tuto opravdu pestrou škálu činností i rodinnou atmosféru  
v denním stacionáři zajišťují tři pečovatelky, Jitka, Žaneta a Nikola. 
Právě díky jejich přístupu ke klientům se v našem denním staci-
onáři pečuje i srdcem.  

V případě, že byste měli zájem se ve všední dny dostat do této 
společnosti, máte možnost nás kontaktovat na telefonních číslech 
734 319 790; 702 034 12 nebo prostřednictvím e-mailu staci-
onar@charitack.cz. Podrobnější informace naleznete také na 
www.cervenykostelec.charita.cz  

Za denní stacionář Richard Bergmann, 
vedoucí denního stacionáře 
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Pečovatelka roku 2023
Charitní pečovatelská služba

OBLASTNÍ CHARITA ČERVENÝ KOSTELEC

Chráněné bydlení je pro většinu lidí 
novým pojmem. Možná i proto, že se  
v našem okolí moc takových zařízení ne-
vyskytuje. Jedná se o zákonem vymeze-
nou sociální službu, která nabízí svým 
klientům bezbariérové bydlení s mož-
ností pomoci pracovnice sociální služby 
při běžných denních činnostech.  

 
Dalo by se říci, že je to obdoba pečova-

telského domu. Ovšem jsou tu jisté pod-
mínky pro přijetí osob – klientů – do tohoto 
zařízení, které jsou uvedeny v Pověření 
Královéhradeckého kraje a které určují cí-
lovou skupinu, pro ketou je služby určena. 
Jedná se o osoby s chronickým onemocně-
ním, osoby se zdravotním a tělesným posti-
žením. Další podmínkou je i to, zda 
zájemce o tuto sociální službu je z našeho 

regionu a zda je starší 18 let. Při větším 
počtu žádostí pak rozhoduje i míra postižení 
nebo onemocnění. Pomoc pečujícího perso-
nálu je zajištěna každý všední den od 8:00 
do 12:00 hodin. Mimo tuto dobu a o svát-
cích a víkendech je nutné, aby si náš klient 
uměl obstarat nejdůležitější potřeby sám, 
nebo s přispěním rodiny či blízkých. Ob-
lastní charita Červený Kostelec také nabízí 
službu tísňové péče, díky které každý klient 
chráněného bydlení obdrží tísňové tlačítko, 
které mu v naléhavých případech pomůže 
přivolat nezbytnou pomoc. 

Přestože naše zařízení je v současné době 
již obsazené, vedeme tzv. zásobník žádostí, 
ze kterého při uvolnění bytu v chráněném 
bydlení vybíráme ty nejpotřebnější klienty. 
V případě dotazů je možné si prostudovat 
informace na webu www.charitack.cz sekce 

„Chráněné bydlení“, psát své dotazy na e-
mail chranenebydleni@charitack.cz , pří-
padně volat na telefonní číslo 734 319 790. 

Richard Bergmann, 
vedoucí chráněného bydlení v Č. Kostelci 

Byty chráněného bydlení v Červeném Kostelci

Není jednoduché obstát v tak velké konkurenci pečovatelek  
z celého Česka. Je vidět, že máme v Charitní pečovatelské 
službě v Červeném Kostelci opravdu kvalitní pečovatelky. 

 
Nejlepší pečovatelé a pečovatelky Česka se sešli v Novoměstské 

radnici v Praze 2. Odborná porota udělovala ceny ve třech katego-
riích.  Celostátní soutěž pořádá Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb ČR a Diakonie ČCE. Porota vybírá vítěze ve třech hlavních 
kategoriích: Pracovník v sociálních službách-Pečovatel/ka roku (te-
rénní, pobytové, ambulantní služby), Sociální pracovník a Manažer 
sociálních služeb.  

Dne 30. ledna 2024 na Novoměstské radnici v Praze 2 převzala 
z rukou manželky prezidenta ČR Mgr. Evy Pavlové ocenění Pečo-
vatelka roku 2023 naše vzorná pečovatelka Drahuška Řezníč-
ková, která pracuje v Oblastní charitě v Červeném Kostelci 30 let.  

Není člověk, který by Drahušku neměl rád. Kdo kolem sebe šíří 
pohodu, má pochopení pro druhého, nejedená sobecky a dovede 
druhým naslouchat a je všude oblíben. Život naší Drahušky se ne-
skládá jen z velkých činů, ale i z takových maličkostí, jako je 
upřímný úsměv, pohlazení, objetí, laskavost a ohleduplnost. Vším 

tím je propleten dlouhý 30letý život v charitě naší vzorné pečova-
telky, která si zaslouží uznání, pochvalu a obdiv. Za tu spoustu let 
pomohla velikému množství potřebných lidí, nikdy neváhala vě-
novat jim svůj drahocenný čas a snažila se jakkoliv pomoci. Celý 
život jí byla velkou oporou víra, naděje a láska, tyto tři základní 
hodnoty života, které si pevně drží.  

Z celého srdce jí blahopřejeme a děkujeme za vzornou repre-
zentaci, ale především za její lásku, obětavost a ochotu, s jakou při-
stupuje ke svým klientům. Proto jsme naši Drahušku požádali  
o rozhovor. 

 
1. Proč a jak jste si zvolila práci pracovníka v sociálních službách? 

Již od dětství velice ráda pomáhám druhým lidem, jako malá 
jsem si hrála na pečovatelku či zdravotní sestřičku. Byl to asi osud, 
že pracuji u pečovatelek v charitní pečovatelské službě a jsem za 
to vděčná. Je to velký dar vykonávat práci, která se mi stala koníč-
kem. Tato práce mě velice baví a naplňuje. Mám ji ráda, a i doma 
myslím na své klienty, jak bych jim tíhu jejích stáří ulehčila.    
2. Co Vás ve Vaší práci povzbuzuje, co Vám nejvíce pomáhá,  
z čeho čerpáte pro svou práci energii? 

Povzbuzuje mě velice dobrý a veselý kolektiv pečovatelek (ko-
legyň). Čerpám sílu a energii z hodných, milých a usměvavých lidí 
(seniorů). Jejich upřímný úsměv a spokojené oči mých klientů mi 
jsou odměnou. Jejich životní příběhy mě inspirují, zajímají a ráda 
jim naslouchám. To, že se na mě klienti těší, mě povzbuzuje v další 
mé práci.  
3. Jaké vlastnosti se podle Vaší zkušenosti nejvíce hodí pracov-
níkovi v sociálních službách?  

Pracovník v sociálních službách by především měl být empa-
tický, laskavý, trpělivý, obětavý, mít otevřené srdce a velkou náruč. 
4. Jaký to byl pocit převzít toto ocenění?   

Pocit při předávání, a ještě z rukou naší paní prezidentové, to 
byl nádherný. Moc si vážím toho, že jsem byla oceněna. 

 
Buďme šťastni, že u nás takové vzorné lidi máme, vážíme si jich 

a z celého srdce Drahušce blahopřejeme a přejeme hodně zdraví, 
sil a Boží požehnání do dalších dnů. Rozdávej radost a lásku dál 
svým klientům, ale i svému okolí.  

Děkujeme, Lenka Vlčková   
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OBLASTNÍ CHARITA ČERVENÝ KOSTELEC

Volnočasové a mateřské centrum Háčko

Příměstské tábory na Háčku
V létě roku 2024 proběhnou na Háčku 4 turnusy příměstských 
táborů, v červenci a srpnu. Všechny turnusy jsou určené pro 
děti od 6 do 14 let a budou probíhat od pondělí do pátku od  
8 do 16 hodin.  

Přihlašování na tábory bude možné od 2. 4. 2024. Potřebné do-
kumenty budou na webových stránkách, nebo k dispozici na recepci 
Háčka. Přihlašování bude možné osobně v pracovní dny od 9:30 do 
13:30, nebo telefonicky na číslech 491 610 310, 731 682 229. 

Cena: 
1. a 4. turnus: 3000 Kč/ dítě/turnus; splatnost 14. 6. 2024 
2. a 3. turnus: 2800 Kč/dítě/turnus; splatnost 14. 6. 2024 

Přidejte se na letní tvoření v keramické dílně, při kterém budeme prozkoumávat svět 
řeckých bohů a vyzkoušíme si i některé disciplíny olympijských her.  

Háčko svolává všechny superhrdiny na letní tábor! Náš program nabízí plno sportovních 
aktivit, od superhrdinských výzev a soutěží až po dobrodružné hry.   

Vydej se s námi na dobrodružnou cestu vesmírem. Průvodci jsou zkušení a znalí ufolo-
gové, kteří už dlouhá léta zkoumají mimozemskou aktivitu v celém širém vesmíru.  

Na druhém turnusu keramického tábora se společně podíváme za indiány. Vyzkoušíme si 
různé techniky tvoření z keramické hlíny a nebudou chybět ani zajímavé sportovní hry. 

8.–12. července 2024   
S keramikou do starověké Olympie  

15.–19. července 2024   
Superhrdinové  

12.–16. srpna 2024   
Mimozemšťané jsou mezi námi  

19.–23. srpna 2024   
S keramikou za indiány  

 
 
 
 
V sobotu 10. února ožila lhotecká tělocvična tradičním karne-
valovým rejem pod taktovkou skautů. Tělocvična praskala ve 
švech, sešlo se opět pestré spektrum masek. 

 
Nechyběli rytíři a princezny, mořské panny, piráti a námořníci, 

z víkendové oslavy si k nám zaskočil dort a po dobře odvedené 
práci v prosinci si přišel zaskotačit i vánoční stromeček se zapo-
menutými dárky. Navštívili nás i Manka, Rumcajs a Cipísek i po-
stavičky z pohádky Červená karkulka. O tom, že byl náš karneval 
hvězdných rozměrů, svědčí nejen přítomnost jedné zářící hvězdy, 
ale dokonce i celé sluneční soustavy. 

Velký dík za přípravu patří naší hlavní lady karneval – Terce 
Vlčkové a jejímu přípravnému týmu. 

A samozřejmě by tato skvělá akce nebyla tak skvělá bez přispění 
našich věrných sponzorů: Saargummi s.r.o., DMP s.r.o., Englishka 
s.r.o., Josi s.r.o., Datainfo s.r.o., Papírnictví Ivín, Ovoce a zelenina 
Velkon, Pekařství U Geislerů, Výpočetní technika Dostál, Albi a.s., 
Trees s.r.o., Kola Ogar, Kožená galanterie Zdeňka Berková, Žele-
zářství Melichar CZ s.r.o., Lékárna SM Salix, Maso Uzeniny – 
Roman Krejska, TETA drogerie, Květinářství Monika, Kamila – 
Obchod pro radost, Inspirace, Vinotéka U Kocoura, Květiny (na-
proti kostelu), Pavel Mach, Jan Mach st., Ivana Čermáková, Roy  
a Čolinka. 

Všem výše zmíněným z celého skautského srdce děkujeme, spo-
lečně s vámi se nám podařilo vykouzlit úsměvy na tváři spoustě dětí. 

Veronika Vondroušová 

SPOLKY A ORGANIZACE

Skautský karneval 2024
Skauti Červený Kostelec
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SPOLKY A ORGANIZACE

Dětský oddíl Kadet

Festival Expediční kamera přinese exkluzivní film Adama Ondry

Javari                                                                                              Délka: 54 minut  
JAVARI je unikátní ryze český dobrodružný expediční film, který mapuje návrat dvou 
přátel, Simona a Mirka, k indiánskému kmeni Matsés, který žije na peruánsko-brazilské 
hranici u řeky Javari. Jedno z nejodlehlejších a nejméně probádaných oblastí naší planety 
se tak stane dějištěm dobrodružného příběhu. Obtížný terén, úraz a řešení nebezpečných 
situací jsou každodenním průvodcem ve světě, kde jakákoliv pomoc v podstatě neexistuje.  

Lezci – nový film s Adamem Ondrou                     Délka: 27 minut 
Adam Ondra je považován za jednoho z nejlepších lezců historie, který posouvá limity tohoto 
sportu již od dětského věku. Pepa Šindel kráčí v Adamových šlépějích.  
V roce 2022 vylezl cestu v obtížnosti 9a+, a to v pouhých 15 letech. Nikdo jiný na světě tako-
vou obtížnost v tak nízkém věku kromě nich dvou nezvládl.  Rodina Šindelových tráví v do-
dávce na cestách značnou část roku a tentokrát přicházejí do oblasti Krpcovo. Zde nastává 
výjimečné setkání Pepy s Adamem. Cíl? Přelez jedné z nejtěžších skalních cest na Slovensku. 

Objevování patagonské Rio Blanco                          Délka: 12 minut  
Aniol Serrasolses a Nouria Newman na kajaku prozkoumávají patagonskou řeku Rio Blanco 
a poprvé sjíždějí různé terény a vody, přičemž sestupují z ledovcového jezera až k oceánu.

Pionieri                                                                                           Délka: 33 minut  
Dne 10. srpna 2021 se Peter Moser vydal na šest hlavních vrcholů hor Pale di San Mar-
tino během jediného dne. Inspirován průkopníky horolezectví překonal sám tuto cestu 
podle historických tras prvních horolezců, spoléhaje se pouze na své zkušenosti jako 
horský průvodce. Jak dopadne výzva, kterou si přál dokončit, aby pronikl ke kořenům 
horolezectví a svého vlastního přístupu k němu?  
Snímek Pioneri získal na evropských filmových festivalech také několik ocenění.  

Následování správné cesty                                               Délka: 20 minut 
Následujte správnou sportovní cestu a zjistíte, že vášeň ke sportu může přinést rovno-
váhu a naplnění. Tři postavy: Roman Rohrmoser, profesionální jezdec na lyžích  ve 
volném terénu, Gerald Rosenkranz, odborník na horská kola a jednokolky, a Jay Bear-
head, původní obyvatel Kanady, který ztratil svou kulturní identitu v internátních ško-
lách, ukazují svoji správnou cestu. Navzdory bojům s drogovou závislostí pomohla 
Jayovi vášeň pro horská kola obrátit život k lepšímu. Film zdůrazňuje transformační 
sílu následování svých vášní a hledání smyslu v cestě. 

Podrobný program festivalu:

První blok, 18:30

Druhý blok, 20:00

Třetí blok, 21:00

Dětský oddíl Kadet vás zve na 12. ročník úspěšného festivalu 
Expediční kamera, přehlídku nejúspěšnějších cestovatelských 
a outdoorových filmů uplynulých sezon. Akce se koná v kině 
Luník v Červeném Kostelci v pátek 15. března 2023 od 18:30. 
 

Adam Ondra je nejlepší český lezec a olympionik, ovšem i ve 
světovém měřítku se v lezení řadí na přední příčky. Je dokonce po-
važován za jednoho z nejlepších lezců historie, který posouvá li-
mity tohoto sportu již od mladého věku. Nenechte si proto ujít jeho 
zbrusu nový film Lezci, který byl natočen exkluzivně pro festival 
Expediční kamera. 

Mimo film s Adamem se vydáme k indiánskému kmeni Matsés  
nebo na šest hlavních vrcholů hor Pale di San Martino během jedi-
ného dne. Prostřednictvím filmového plátna se podíváme do hor, 
sjedeme si řeky, projdeme džunglí a těšit se můžeme na další a další 
dobrodružství a případné bonusové filmy.   

I letos bude vstupné na celý program festivalu za symbolických 
99 Kč a celý výtěžek bude věnován na činnost červenokostelec-
kého oddílu Kadet. Mimo filmy vás čeká bohatá tombola a skvělé 
občerstvení. Předprodej vstupenek v IC Červený Kostelec. 

Partneři festivalu: PINGUIN , O. K. Sport, Pivovar Primátor, 
kemp Brodský 
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V uplynulém období nám počasí mnoho radosti nepřinášelo, to 

ale nezastavilo činnost našeho klubu. A i krátká procházka v dešti 
okolím našeho města vám může přinést trochu radosti. Nebo výjezd 
na vepřové hody proložený krátkou vycházkou, to také není vůbec 
k zahození. I naše vycházka do Rtyně na prohlídku nejstarší cha-
lupy v Čechách měla své kouzlo. 

V letošním roce bylo v kině Luník, po dohodě s městským kul-
turním střediskem, také zahájeno jednou měsíčně promítání pro se-
niory za snížené vstupné. V měsíci březnu to bude ve čtvrtek  
14. března v 17:00 hodin. Můžeme se těšit na pěkný film – Přání  
k narozeninám. Přijďte všichni, kteří na to máte věk. 

Výroční členská schůze Klubu turistů Červený Kostelec se koná 
v pátek 8. března v 16:00 hodin v Grafoklubu. Těšíme se ma vás. 

Otto Ressl 

S příchodem jara a prvními jarními dny se v Červeném Kos-
telci rozproudí život nejen v přírodě, ale i v místních včelínech. 
Březen je pro včelaře klíčovým měsícem, kdy se připravují na 
nadcházející sezonu, a právě teď je ideální doba, abychom se 
podívali, jak vypadají jejich přípravy a co vše obnáší péče  
o včely v tomto období.  

 
Včelaři využívají první teplé dny k prohlídkám včelstev. Kon-

trolují, zda jsou včely zdravé, mají dostatek potravy a zda je po-
třeba odstranit případné mrtvé včely, které by mohly blokovat 
letový otvor.  

Netrpělivě také očekávají výsledky vyšetření na přítomnost roz-
toče kleštíka (varroa). Výsledky si již teď mohou zjistit on-line na 
portálu včelaře.  

Všem událostem u včelařů, hodnocení proběhlé sezony a plá-
nům na příští rok se věnovala pravidelná výroční schůze v únoru 
tohoto roku. Hojná účast svědčí o tom, že setkávání mají smysl. 
Diskuse, spousty dobrých nápadů – to vše je pro každého včelaře 
velkým přínosem. Tak i proto  všechny členy i zájemce o včelaření 
zveme na další setkání, které se uskuteční v neděli 3. března  
v 9 hodin v restauraci Divadlo. 

Roman Hásek

SPOLKY A ORGANIZACE

Včelařský spolek

Klub turistů Červený Kostelec

Velký výstup na MONTE BOHDAŠÍN s podporou CO2 
úterý 30. března od 13:00, start u sokolovny 
Klub turistů Červený Kostelec s podporou vedení města zve širokou veřejnost v sobotu  
30. března na výstup do polární oblasti a nejvyššího bodu města Červený Kostelec s cílem  
v Eskymácké restauraci na Bohdašíně a se startem v 13:00 u sokolovny v Červeném Kostelci. 
Přátelé, světový unikát. Zatím co běžní špičkoví horolezci užívají k náročným výstupům 
kyslík O2, my použijeme pro výstup do vysokohorských velikánů podhůří Jestřebích 
hor unikátně blahodárný vliv kysličníku uhličitého – CO2, skrytého v plechovkách či 
lahvích sycených nápojů. Ačkoliv je CO2 těžší než vzduch, tak v kapalinách stoupá 
vzhůru a protože je lidské tělo tvořeno z 90% vodou, stoupá po požití syceného nápoje 
i v něm a tím ho nadlehčuje, čímž usnadňuje chůzi. 
Návod: Plechovku či láhev s kapalinou sycenou CO2 běžným způsobem otevřete, po-
mocí hadičky, bužírky či brčka dopravíte do úst a žaludku, kde se bubliny CO2 uvolní 
a ponesou vaše tělo k cíli. Kdo použije láhev sektu, ten do cíle prakticky doletí vzdu-
cholodí, s lahví sodovky to ovšem bude trvat déle. V restauraci na Bohdašíně bude pak 
možnost nahromaděné zásoby CO2 spontánně vypustit, aby bylo možno usednout na 
židli k odpočinku a načerpání nové dávky CO2 na zpáteční cestu. 
K regeneraci organismu ve vysokohorském vzduchu pomůže také kulturní program: 
Trampská pohádka pro dospělé – O Popelce, topičce parní lokomotivy. Proběhne také 
volba MISS a MISSÁK TURISTIKY. Možná bude i muzika. Cestou do velehor se 
zúčastníte také lovu na divokou exotickou zvěř, ze které ovšem nemusíte mít strach, 
protože divokými pustinami Lipek, Náměrek a Bohdašína vás bezpečně provedou zku-
šení horští vůdci Otto Eskymo Ressl a šerpa Vlastik Nanukáč Klepáček, kteří s výstupy 
a pády za pomoci CO2 mají bohatou zkušenost.  

VLASTIVĚDNÝ SPOLEK PŘI MKS ČK

 
 
Březnovou besedu pro vás připravujeme ve spolupráci s Mgr. 
Richardem Švandou, který si vybral téma „Po kamenných pa-
mátkách okolo Kostelce“.   

 
Při procházkách naším městem a jeho okolím jste jistě mnoho-

krát narazili na zajímavé kamenné památky, jako jsou například 
kříže, pomníky, sochy či jiné kamenné památky, a přemýšleli jste 
o historii těchto památek a historii, která s nimi souvisí. V rámci 
této besedy, kterou jsme připravili na čtvrtek 14. 3. 2024 si o tako-
výchto památkách chceme povídat. A opět budeme rádi, pokud nám 
připomenete své vlastní objevy, svá oblíbená místa a památky.

Besedy s regionální tematikou
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VLASTIVĚDNÝ SPOLEK PŘI MKS ČK

Z muzejního depozitáře

Kamenné památky v našem okolí
V našem městě a jeho nejbližším okolí můžete spatřit tu velké, 
tu malé kamenné památky upomínající na nejrůznější události 
a osobnosti. Kříže, památníky a sochy jsou němými svědky bo-
haté historie města Červeného Kostelce. V mnoha případech je 
známo, kdo je nechal vystavět a za jakým účelem. Ale jsou i ta-
kové, u nichž je osud zahalen do roušky tajemna. Proto se 
krátce podívejme na některé z nich.  

 
Nejdominantnějším kamenným sloupem, který můžeme v centru 

města spatřit, je mariánský sloup u kostela sv. Jakuba Většího.  
V roce 1724 byl z vděčnosti za obnovení zdejšího kostela poniče-
ného velkým požárem zakoupen ve Vambeřicích. Pseudokorintský 
sloup je zakončen zlacenou barokní sochou Panny Marie, vznáše-
jící se nad zeměkoulí s hadem. Sloup byl kdysi umístěn uprostřed 
náměstí a chráněn ze čtyř stran kamennými patníky, které spojoval 
řetěz. Autor díla je neznámý. Roku 1927 byla socha Panny Marie 
Břetislavem Kafkou opravena a pozlacena. Jenomže roku 1960 
musel být sloup odstraněn ze středu náměstí a přestěhován ke kos-
telu. Dalším významným sousoším je Kalvárie, rovněž vedle kos-
tela. Sousoší je empírové z roku 1824. Ani v tomto případě nevíme, 
kdo je autorem. Na bohatě dekorovaném podstavci, v jehož středu 
je zkratka IHS (Iesus Hominum Salvator), je kříž s ukřižovaným 
Kristem, dole po stranách kříže jsou dvě menší plastiky, vlevo 
Panny Marie Bolestné a vpravo svatého Jana Evangelisty.  

Nahlédněme na chvíli do Lhoty za Červeným Kostelcem. Ta se 
může pyšnit trojicí svatých Janů Nepomuckých. První stojí na kři-
žovatce nedaleko Malty. Světec je na ní znázorněn s typickým kří-
žem v rukou. Stojí na podstavci, který je sám pak ještě postaven 
na dvou širších schodech. Jak stojí na nápisu, byla socha vystavěna 
v roce 1896. Druhý sv. Jan Nepomucký se nachází ve střední části 
Lhoty. Na sloupu podstavce je kromě krásné ornamentální výzdoby 

vyobrazen i symbol jazyka, upomínající na mučedníkovo zpovědní 
tajemství. Socha byla vystavěna roku 1820, jak dokazuje letopočet 
na podstavci. Třetí socha sv. Jana se nachází na zahradě domu  
čp. 261, vedle cesty do Rtyně v Podkrkonoší, a jak stojí na cedulce, 
byla sem umístěna za finanční podpory mnoha dobrodinců a orga-
nizací.  

Když ještě na chvíli ve Lhotě zůstaneme, nesmíme zapomenout 
na nejtajemnější kříž U Devíti křížů. Na jeho čelní stěně je nápis: 
Zde ich v Panu 9 usnulo. Čelní stěna má patku s jednoduchým pro-
filem, v ploše čelní stěny je tesaná pasparta s nápisem: TENTO 
CRZIS GEST WI / STAWEN KE CTI A / CHWALE PANA NASS 
/ EHO GEZISSE CRIS / STA 1794 DNE 2 / Amen iuny. Nad pa-
spartou s nápisem je vytesán monogram IHS. Na zadní stěně je vy-
tesáno: TATO STATVIE IEST / SNAKLADEM POC. / OBCE 
HLOTI / IAN NIMS A GAME.  Z nápisů na kříží tedy vyplývá, že 
kříž nechal vystavět Jan Nims (Nymš) nákladem obce Lhoty 2. čer-
vence 1794. O jakých devíti zesnulých se tu hovoří? Podle lidové 
pověsti mělo být oněch devět zesnulých doprovodem rytíře Heř-
mana z Vízmburku, kteří padli po boku svého pána, který si jel pro 
svoji nevěstu a cestou byl přepaden druhým nápadníkem. Tato po-
věst, která byla zpracována Boženou Němcovou, ale existuje v ně-
kolika dalších variantách, nemusí být vodítkem k původu kříže, ale 
dokládá, že kříž a místo budou mít dlouhou historii.    

Při cestě ze Lhoty směrem na Olešnici se v průmyslové zóně  
u hlavní cesty nachází další zajímavý sloup s kalichem, kterému se 
v minulosti říkalo husitský sloup, a místo, kde stojí, se nazývá Na 
Dupačce. Podle lidové tradice zde byl vztyčen v době husitských 
válek, a protože tu projíždělo velké množství koní, kteří kopyty 
hlasitě dupali o zem, dostalo místo i svůj název. Ovšem sloup tak 
starý není. Byl postaven v době baroka a jeho autorem snad mohl 
být lhotský kameník Téra. Ani v tomto případě není jasné, proč zde 
byl sloup vztyčen. Kdysi se nedaleko od něj nacházel hostinec.  
Z rukopisné pozůstalosti studnického faráře J. M. Ludvíka se o Du-
pačce dovídáme: „Nebývalo před lety bezpečno. Na cestě ze Rtyně 
do Olešnice v poli na rozcestí stávala chalupa, v níž se šenkovalo 
a v níž krčmář páchal vraždy. Když ji asi roku 1810 rozbořili, našli 
v podzemních skrýších 5 kostlivců.“  

Pokud vás tento článek zaujal, přijměte pozvání na další besedu 
Vlastivědného spolku při MKS Červený Kostelec na téma „Po ka-
menných památkách okolo Kostelce“, kterou si pro vás připravil 
historik Richard Švanda ve čtvrtek 14. března 2024 od 17 hodin  
v malém sále Divadla J. K. Tyla v Červeném Kostelci.   

Zdroje: ŠTĚPAŘ Josef, KAFKA Pavel: Dějiny chrámu sv. apoš-
tola Jakuba Většího a duchovní správy v Červeném Kostelci. Čer-
vený Kostelec 2007; WIRTH, Zdeněk: Soupis památek historických 
a uměleckých v politickém okresu náchodském. Praha 1910.

Beseda s promítáním: Po kamenných památkách okolo Kostelce 
čtvrtek 14. března 2024, 17:00 hodin – malý sál Divadla J. K. Tyla 
V okolí Červeného Kostelce je mnoho zajímavých kamenných památek, které se vzta-
hují k určitým historickým událostem či osobnostem. Během této besedy si některé  
z nich představíme a povíme si příběhy, které se k nim váží. Promítat fotografie a be-
sedovat s vámi bude Mgr. Richard Švanda, známý historik a autor mnoha publikací, 
článků a knih. 
Vstupné na akci je dobrovolné. Beseda se bude konat v prostoru malého sálu Divadla 
J. K. Tyla, předpokládaná délka trvání cca 60 minut. Těšíme se na vaši návštěvu. 
Více informací naleznete na našich stránkách:  
www.vlastivednyspolek.cervenokostelecko.cz 
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Stále hledáme historické dokumenty  
k Červenému Kostelci a jeho okolí. Pro 
rok 2024 a naše připravované projekty 
potřebujeme dohledat několik okruhů do-
kumentů nebo fotodokumentace. Proto 
pokud tyto dokumenty můžete poskyt-
nout (digitalizujeme si je a vrátíme vám 
je zpět), významně by nám to pomohlo. 
 

Předem děkujeme za jakoukoliv pomoc, 
za případné zapůjčení dokumentů budeme 
velice vděčni. Pokud tedy máte doma ně-
které z takových fotografií či dokumentů  
a chcete se s námi o ně podělit (po dohodě  
s vámi si z nich případně uděláme digitální 
kopie), budeme velice rádi. 

Témata, která letos vyhledáváme: 
l    budování vodovodního přivaděče  
      v roce 1929 a obecně tematika zásobo-    
      vání vodou v našem kraji 
l    rybníky a voda na Červenokostelecku 
l    nádražní doprava, budování nádraží,      
      první vlak 1859, nová  budova nádraží    
     1924, nové autobusové nádraží 1959 
l    kamenné památky - pomníky, kříže,    
      boží muka na Červenokostelecku 
l    živnosti, a to jak průmyslové povahy, tak 
poskytovatelé služeb na Červenokostelecku. 

Informace o našich aktivitách naleznete 
na webových stránkách na adrese: 
www.vlastivednyspolek.cervenokoste-
lecko.cz, případně i na našem facebooku. 
Přímo se mnou se pak můžete sejít v Infor-
mačním centru v Červeném Kostelci.  

Za výbor VS Ing. Roman Kejzlar

Hledáme dokumenty a fotografie

VLASTIVĚDNÝ SPOLEK PŘI MKS ČK

CÍRKEV

V. Kodet je kněz, karmelitán, známý kazatel a autor knih s du-
chovní tematikou. Již v prvních letech studia teologie setkal  
s řádem karmelitánů, který v té době působil v podzemí. Je spolu-
zakladatel Karmelitánského nakladatelství se sídlem v Kostelním 
Vydří. Je členem týmu, který připravuje a organizuje letní tábory 
pro mládež zvané JUMP a spoluzakladatelem neziskové organizace 
BAKHITA o.p.s. zaměřené na pomoc lidem a rodinám na cestě od 
různých forem moderního otroctví.  

 
Přednášky: 
pátek 8. 3. v 19:00, sobota 9. 3.  v 9:00, 10:30 a 15:00. 
 
Přednáška potrvá asi 45 minut. Mezi přednáškami možnost ohřátí 

a občerstvení na faře. Přednášky budou obohaceny hudebním do-
provodem. Více na www.farnostck.cz. Všichni jsou srdečně zváni. 

 
 
V měsíci březnu bude kostel sv. Jakuba otevřený: každý čtvr-

tek od 19:00 do 20:00 (kromě Zeleného čtvrtku 28. 3. od 19:00 do 
21:00), pak také na Velký pátek 29. 3. od 16:00 do 18:00 a na Bílou 
sobotu 30. 3. od 9:00 do 18:00. Zveme vás všechny k jeho náv-
štěvě, která dává prostor ke ztišení.  

 
 
 
 
 
 
                                            

Římskokatolická farnost Červený Kostelec a Boušín

Aktuální informace o chodu farnosti na www.farnostck.cz  
a www.farnostbousin.cz. 

P. Miloslav Brhel, farář 

Modlitba křížové cesty v postní době 
  
l    Kaple sv. Antonína v Olešnici – neděle 14:00 
l    Kaple sv. Josefa ve Lhotě – neděle 14:00, úterý 18:00 
l    Kostel Navštívení Panny Marie na Boušíně – neděle 10:30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bohoslužby od Zeleného čtvrtku do Velikonočního pondělí: 
 
Zelený čtvrtek 28. 3 – mše svaté ČK i Boušín 18:00  
Velký pátek 29. 3. – Modlitba se čtením a Ranní chvály 
ČK 8:00, velkopáteční obřady ČK i Boušín 15:00 
Bílá sobota 30. 3. – Modlitba se čtením a Ranní chvály ČK 
8:00; mše svaté ČK i Boušín 19:00 
Boží hod velikonoční 31. 3. – mše svaté ČK 7:00, 9:00, 
Boušín 11:00 
Velikonoční pondělí 1. 4 – mše svaté ČK 7:00, 9:00 

Přednášky s P. Vojtěchem Kodetem  
v kostele sv. Jakuba v Č. Kostelci  

Žižkův sbor

Velikonoce  
 
l    24. 3. 10:00  – Květná neděle  
l    28. 3. – Zelený čtvrtek - Pesachova večere - Úpice 
l    29. 3. 15:00 – Velký pátek 
l    30. 3. 20:00 – Bílá sobota 
l    31. 3. 10:00 – Hod Boží velikonoční 

Bohoslužby – neděle 10:00 
Biblická hodina – pondělí 17:30 
Shromáždění náboženské obce – neděle 10. 3. po bohoslužbách. 
 
Přejeme vám pokojné velikonoční svátky plné naděje, že  
v Kristu budou odvaleny i balvany našich těžkostí, a  radosti  
z vítězství Života nad smrtí.  

Rada starších 
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Poděkování
l    Velice děkuji MěÚ Červený Kostelec za dárky, květinu a gratu-
laci k mému životnímu jubileu a panu Kejzlarovi za milou návštěvu.  

Marie Hůlková 
l    Vřele děkuji Hance Řezníčkové za velmi milou návštěvu a pře-
dání dárku od MěÚ k mému jubileu.  

Alena Burešová 
l    Děkuji MěÚ v Červeném Kostelci za blahopřání a dárky k mým 
80. narozeninám. Rovněž děkuji paní Řezníčkové-Kukulové za 
milou návštěvu. 

Věra Fialová 
l  Velice Děkuji MěÚ Červený Kostelec za blahopřání a dárky  
k mým 90. narozeninám, panu Resslovi a paní Formanové za pří-
jemnou návštěvu. Chci tímto rovněž poděkovat všem ostatním, kteří 
mi také poblahopřáli.  

Marta Fingerová 
l  Děkuji MěÚ Červený Kostelec za gratulaci a dárek k mým  
90. narozeninám. Také děkuji za přání, posezení a pěkné popoví-
dání panu Jiřímu Kábrtovi. 

Jaroslav Hanuš, Olešnice 
l   Děkuji MěÚ Červený Kostelec za blahopřání, dárek a květiny  
k mým narozeninám. To vše mně předala při velice příjemné náv-
štěvě paní Mgr. Markéta Šolcová. 

Anna Heinzelová 
l  Děkuji MěÚ za blahopřání a dárky k mým 80. narozeninám  
a Mgr. Markétě Šolcové za milou návštěvu.   

Anna Houšťková 
l   Děkuji MěÚ Červený Kostelec za blahopřání a dárek mé mamince 
paní M. Víškové k jejím 94. narozeninám.  

Olga Marešová 
l    Děkuji MěÚ za gratulaci, květinu a dárek k mým 80. narozeni-
nám a panu Kábrtovi za příjemnou návštěvu.   

Josef Nývlt

Vzpomínka

Dne 27. března 2024 uplynou tři smutné roky ode dne, 
kdy nás navždy opustil náš milovaný pan Zdeněk Lok-
venc. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi na jeho přá-
telskou, laskavou, vždy vstřícnou povahu. 

Vzpomíná rodina            

Blahopřání

25. února oslavila 90. narozeniny paní Alžběta Hašplová 
ze Lhoty u Červeného Kostelce. 

 Celá rodina jí přeje hodně zdraví a pevnou mysl.

 
l    Děkuji všem, kteří se přišli rozloučit s naší milovanou maminkou 
Libuší Hanušovou a doprovodili ji na poslední cestě. Děkuj za 
upřímná slova soustrasti, za neuvěřitelné množství květin, panu faráři 
D. Smetanovi za krásná slova. Poděkování také Pichově pohřební 
službě za lidské a velmi profesionální vystupování v této těžké chvíli.  

Dcera Vlasta a syn Jan s rodinami 
l    Děkuji MěÚ za gratulaci, květinu a dárek k mému životnímu ju-
bileu. Rovněž velmi děkuji panu O. Resslovi za jeho milou a příjem-
nou návštěvu. Rovněž děkuji zástupcům červenokosteleckého 
volejbalu panu Vítovi a Ing. Kmochovi za velmi milou a sportovně 
vzpomínkovou návštěvu.  

Ing. Zdeněk Jakl 
l    Děkuji MěÚ v Červeném Kostelci za dárek, květinu a přání k mým 
narozeninám. Panu Noskovi pak za příjemnou chvilku při předání.                

Josef Šimůnek 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

ŠKOLY

ZŠ a MŠ Olešnice

V Olešnici vítáme jaro  
 
V měsíci únoru jsme se prošli Olešnicí při tradičním školním 
masopustním průvodu a předvedli jsme i malé masopustní vy-
stoupení všem, kteří nás pozvali a výborně pohostili. Děti v ma-
teřské škole si zase užily barevný týden a karneval. 

 
Jaro přivítá mateřská škola vynášením Morany. 
Školáci se už po třetí zúčastní jarního úklidu Olešnice v rámci 

projektu Ukliďme Česko. 
Ani kulturní zážitky nás neminou. Mladší žáci půjdou do divadla 

v Červeném Kostelci na anglické představení Random Acts of Pup-

petry, starší žáci se zase vypraví do divadla v Náchodě na předsta-
vení Trapas nepřežiju aneb Ten řízek nezvedej. 

Nadále chodíme na plavání, MŠ bude týden jezdit na lyžařský 
kurz. Jaro už ale klepe na dveře a my se na něj již všichni těšíme.  

V. Ságnerová 
 
 
Zápis do Základní školy v Olešnici 
Zápis proběhne v pátek 19. 4. 2024 od 14:00 do 18:00 hodin.  
Bližší informace budou zveřejněny na webových stránkách 
školy během března. 
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ZŠ V. Hejny

 
 
Vítám vás u novinek z prvního stupně ve městě. Konec měsíce 

ledna se nesl ve znamení předávání vysvědčení. Děti byly odmě-
něny za svou snahu během celého pololetí, a aby ta  odměna nebyla 
jen na papíře, skoro celý první stupeň vyrazil do kina na předsta-
vení Wonka. 5. B této možnosti nevyužila a odjela na vzdělávací 
akci do muzea v Náchodě, kde je čekal program zaměřený na dě-
jepis, konkrétně na naše nejznámější vladaře. Děti měly zhodnotit 
jejich vladařské a jiné schopnosti. Tato třída měla ještě jeden vzdě-
lávací program, tentokrát zaměřený na zdravovědu. A s tímto té-
matem jim přijeli pomoci studenti ze Střední zdravotické školy  
v Červeném Kostelci. Děvčata naučila děti jak provést resuscitaci 
a ošetřit různá poranění. Všem studentkám a paní učitelce moc dě-
kujeme za naučné dopoledne. Nově na prvním stupni máme ‘do-
mácího’ mazlíčka. Třída 4. A se začala starat o ježka jménem 
Hoblinka Bodlinka (děti se nemohly shodnout :-)), který pochází 
ze záchranné stanice Vrchlabí.  Pan Bureš pro něj vyrobil krásný 
výběh i s boudou. Děti mají rozdělené služby a svědomitě se o něj 
starají. Poslední akcí, kterou bych chtěla zmínit a odehrává se již 
každoročně pod mým vedením, je tzv. Pancake Tuesday. Poslední 

den před začátkem postní doby se v mnoha zemích pečou palačinky 
nebo lívance. Děti, které dochází každý týden na kroužek anglic-
kého jazyka, se naučily ingredience a recept v anglickém jazyce  
a následně si palačinky upekly. Je to vždy velmi vydařená akce, 
kterou děti milují.  

Krásné březnové dny plné slunce a dobré nálady přeji za celý 
první stupeň.  

Jana Stodůlková 

Zimní střípky z prvního stupně

Školička pro předškoláky 
středa 20. března od 15 do 16:30 hodin, 1. stupeň 
Přijďte si užít zábavné odpoledne plné různých aktivit, které jsou součástí výuky  
v 1. ročníku.  

 
 
se koná v pátek 19. 4. 2024 od 13:30 do 17:30 hod v přízemí bu-
dovy 1. stupně. Více informací na www.zsvhejny.cz.  
 

Povinnost dostavit se k zápisu se týká zákonných zástupců dětí 
narozených od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018 i dětí, které měly letos od-
klad školní docházky. Rodiče, kteří přijdou s dětmi k zápisu, při-
nesou rodný list dítěte a svůj občanský průkaz. Děti, které budou 
navštěvovat školu v Horním Kostelci, přijdou k zápisu do města  
a rozdělení dětí do tříd bude provedeno dodatečně. 

Tiskopisy Přihláška k přijetí nebo k odkladu a další podrobnější 
informace týkající se i online rezervačního systému budou k dis-
pozici na webových stránkách školy v polovině března 2024.  

Budete-li žádat o odklad povinné školní docházky, potřebujete 
dvě doporučující posouzení:  

1. z příslušného školského poradenského zařízení (PPP, SPC) 
2. od dětského lékaře nebo klinického psychologa 
 

Zápis do 1. ročníku platí i pro ukrajinské děti, na které se vzta-
huje dočasná ochrana v souvislosti s válkou na Ukrajině. Je 
třeba k přihlášce doložit: 

• doklad o udělení víza nebo dočasné ochrany 
• doklad, ze kterého vyplývá oprávnění dítě zastupovat 
• místo pobytu dítěte pro určení spádovosti 
• náhradní průkaz pojištěnce 

Mgr. Jiří Oleják 
ředitel školy

Zápis žáků do 1. ročníku

SZŠ Červený Kostelec 
 
Lyžařský výcvik 
V týdnu od 12. do 16. února se žáci a žákyně prvního ročníku oborů 
masér ve zdravotnictví a nutriční asistent zúčastnili lyžařského vý-
cviku v Orlických horách. I přes obavy, že nebude na čem lyžovat, 
z fotografií zaslaných z akce jsme viděli, že lyžovali a že si to užili. 
V březnu pojedou na lyžařský výcvik i žáci paralelní třídy praktic-
kých sester. 
 
Worshop Den, kdy se mlčelo 
V rámci výuky dějepisu a literatury připravili pracovníci organizace 
Paměť národa pro žáky prvního ročníku obor praktická sestra 
Workshop s názvem Den, kdy se mlčelo. Žáci si 13. února vyzkou-
šeli, jak se žilo na české vesnici v padesátých letech po nastolení 
diktatury proletariátu v roce 1948. Všichni se vžili do připravených 
rolí obyvatel konkrétní vesnice. Zjistili, jaké to bylo se zakládáním 
JZD a jak dopadli ti, kteří odmítli odevzdat svůj majetek. Podle zá-

věrečného zhodnocení si všichni čtyři vyučovací hodiny užili, ale 
hlavně se mnoho nového dověděli o naší nedávné historii. 

Marcela Frýbová 
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V rámci celoškolního projektu Ochutnávka exotického ovoce 

školáci pozorovali velikost, barvu a vůni jednotlivých druhů. Roz-
půlené plody žáci malovali a nakrájené ovoce použili k nazdobení 
ochutnávkových talířů. Dozvěděli se o oblastech, ze kterých ovoce 
pochází. Někteří vymysleli ovocné básničky či slogany. Ochut-
návka pak byla skvělou tečkou pestrého projektového dne! 
 
Školní karneval 

Pátek 1. února kluci i slečny toužebně vyhlíželi. Těšili se na 
velmi oblíbený školní karneval! Tato již tradiční školní akce přináší 
představení úžasných masek a promenády po třídách s vyhodno-
cením těch nejnápaditějších převleků. Samozřejmě nechyběl ani 
taneční rej s veselou rytmickou hudbou a překvapením od prv-
ňáčků. Nejmladší školáci pro ostatní nacvičili taneček na jejich ob-
líbenou písničku Gummy Bear. Proběhla soutěžní klání v mnoha 
disciplínách i mlsání vynikajícího obřího masopustního koláče, 
navíc ještě s utajenou mincí. Prostě den plný překvapení, radosti, 
pohybu, legrace a nadšení! 

Velké poděkování patří nejen Pekařství u Geislerů za prvotřídní 
koláče, ale i všem rodičům, kteří značnou měrou přispěli k výrobě  

a nachystání jedinečných báječných masek! Děkujeme vám za 
skvělou spolupráci! 

 
Výuka v praxi 

Kde všude objevíme jednotky času a co ukrývá naše školní 
půda? Jak si procvičit jednotky hmotnosti v praxi, provonět školní 
kuchyňku a ještě si pochutnat? O tom všem už vědí naši třeťáci  
a věřte, že maminky si jejich dovednosti nemohou vynachválit. 

Jitka Česenková

ZŠ Lhota

Zveme kluky, holčičky do lhotecké školičky!

Den otevřených dveří v ZŠ Lhota 
pondělí 25. března od 8:00 do 12:35 hodin a od 16:00 do 18:00 
Základní škola, Červený Kostelec, Lhota, Bratří Čapků 138, 549 41, si vás dovoluje sr-
dečně pozvat na Den otevřených dveří. Těšíme se na vás, 

 žáci a zaměstnanci naší školy 

MŠ Horní Rybníky, Zábrodí

Den otevřených dveří v MŠ Horní Rybníky 
středa 13. března od 9:00 do 11:30 hodin a od 14:00 do 16:30 
MŠ Horní rybníky vás srdečně zve na Den otevřených dveří. 
Výhody školy: blízko k přírodě, osobní přístup, nová budova, zdravé stravování,  
od září 2024 budou volná místa! 
MŠ Horní Rybníky, Horní Rybníky 29, 549 41 Zábrodí 
www.mshornirybniky.cz 

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU proběhne v pátek 19. 4. 2024 od 14:00 
do 18:00 hod. v budově školy na adrese  Bratří Čapků 138 , 549 
41 Červený Kostelec.  
 
Základní informace: 

Povinnost dostavit se k zápisu se týká zákonných zástupců dětí 
narozených od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018.  Při předání žádosti o při-
jetí k povinné školní docházce potřebujete mít s sebou:  

1. občanský průkaz ; 
2. rodný list dítěte;  
3. doklad o svěření dítěte do péče (u pěstounů, adopce, apod...);  
4. rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky (pokud bylo 
v minulém roce vydáno); 
5. u žádosti o odkladu 2 doporučení:  

od dětského lékaře  
z poradenského pracoviště (PPP, SPC) 

E-přihlášení: 
Zákonní zástupci, kteří podají žádost elektronicky, budou mít 

žádost o přijetí k základnímu vzdělávání pro svoje dítě vytištěnou 
a připravenou k podpisu. Elektronická přihláška k zápisu bude ote-
vřena od 1. 3. do 12. 4. 2024 na webových stránkách školy 
www.skolalhota.cz v kategorii Zápis do 1. třídy a v podkategorii 
E-Přihláška k zápisu. 

Těší se na vás celý školní tým! 
 Mgr. Renata Jakubíková, ředitelka školy 

Zima ve lhotecké ZŠ
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ZŠ Horní Kostelec

Tradiční ŠKOLIČKA pro budoucí prvňáčky 
proběhla v úterý 13. února. Po nezbytném 
uvítání a seznámení rodičů, dětí  
i paní učitelky jsme se s dětmi pustili do 
prohlídky školy. 
   V tělocvičně jsme si navzájem řekli svoje 
jména a co máme rádi. Ve druhé třídě jsme 
si zahráli pexeso a hádali jsme, co patří nebo 
nepatří do školní tašky. Ve třetí třídě jsme si 
zalétali s tužkou jako s letadélkem a ukázali 
jsme si, jak máme správně držet tužku.  
K tomu jsme se naučili básničku a vytvořili 
jednu spojovačku. Samozřejmě jsme si ji  
i podepsali. Ve školní družině jsme k sobě 
přikládali správné části sněhových vloček.  
V první třídě na nás čekaly kostky. Pozná-
vali jsme jejich barvy a určovali správný 
počet. Postavili jsme i barevné komíny. 
Také jsme házeli velkou kostkou a počítali 
puntíky. Ve čtvrté třídě nás překvapila inte-

raktivní tabule. Psali jsme na ni čárky  
a puntíky a přiřazovali správný stín k ob-
rázku.V páté třídě jsme si trochu zadováděli 
při poslechu tónů klavíru. Při vysokých tó-
nech jsme poletovali jako ptáčci a při níz-
kých tónech jsme předváděli medvěda. 

V počítačové učebně jsme se seznámili  
s „bluebotem“ a dostali jsme první školní 
domácí úkol. V jídelně jsme vybrali obrá-
zek jídla, které máme rádi, a zkusili jsme si 
sedět na velkých židlích. Jako odměnu jsme 
dostali barevné medaile, které pro nás vy-
robily děti ve školní družině. Všichni jsme 
si to moc užili a těšíme se na další setkání  
s paní učitelkou Juditou Špulákovou. 

Další dvě setkání proběhnou  ve středu  
13. března a ve čtvrtek 11. dubna od 16 
hodin ve škole v Horním Kostelci.  
Přijďte i vy!  

Jana ILLNEROVÁ, ZŠ Horní Kostelec 

ŠKOLIČKA ve škole v Horním Kostelci

SPORT

Volejbal Červený Kostelec

Vážení přátelé kosteleckého volejbalu,  
je to opět tady. Během března spustíme registrace na dětmi oblíbené 
letní příměstské tábory. Sledujte náš web a sociální sítě. 

Ze sportovních úspěchů bychom chtěli vyzdvihnout výsledky 
juniorek U22, které mají našlápnuto do předkvalifikace o 1. ligu. 
Ta se bude konat 13.–14. 4. 2024. Ve formě je také družstvo kade-
tek U18 ve 2. lize, které tuto soutěž pro další sezonu udrží. V Čes-
kém poháru se děvčata (juniorky U20) posunula do druhé osmičky, 
tzn. že aktuálně jsou asi v polovině tabulky z 23 družstev z celé re-
publiky. Oběma družstvům držíme palce do posledních zápasů  
a turnajů. 

Bližší informace o výše zmíněném a případných změnách  
a současném chodu klubu najdete na webu www.volejbalck.cz, 
facebooku Volejbal Červený Kostelec a aktuality na insta-
gramu @kosteleckyvolejbal. 

Martina Mědílková 

Domácí mistrovská utkání – sportovní hala:  
 
2. liga žen (dvojzápas) 
16. 3. 2024 od 10 a 14 hod. Č. Kostelec A – TJ Jiskra  
                                              Havlíčkův Brod  
 
2. liga kadetek U18 (dvojzápas) 
9. 3. 2024 od 11 a 14 hod. Č. Kostelec  – TJ Ostrava 
31. 3. 2024 od 11 a 14 hod. Č. Kostelec – TJ Slovácká  
                                             Slavia Uherské Hradiště 
 
Krajský přebor juniorek U22 (dvojzápas) 
3. 3. 2024 od 10 a 13 hod. Č. Kostelec – ŠSK Nová Paka U20 
17. 3. 2024 od 10 a 13 hod. Č. Kostelec - TJ Energetik  
                                              Chvaletice 

8. příměstský tábor 2024 – Volejbal ČK 
8.–12. 7. a 15.–19. 7. 2024, od 8:00 do 16:00, volejbalové kurty Červený Kostelec 
Pro děti 6–14 let. Atletika, gymnastika, volejbal, míčové a netradiční hry, závody, sou-
těže včetně závěrečného turnaje.  
Zajištěna svačina, oběd a pitný režim.  
Rezervace v březnu! Více na www.volebbalck.cz.

MARYDANCE: Taneční kroužky pro děti každé úterý v sokolovně, malý sál od 16:00 děti 6–9 let a od 17:00 děti 10–17 let pod 
vedením M. Chaloupkové. Každý pátek v Grafoklubu od 15:00 děti 10–17let a od 16:00 děti předškol. věku pod vedením M. Vejr-
kové a K. Hrochové. 
FITDANCE probíhá NOVĚ každý čtvrtek od 18–00 v sokolovně – malý sál a každou neděli od 17.30 v Grafoklubu, vše dle tel. 
domluvy. Vhodné i pro začátečníky.  
TANEČNĚ-TVOŘIVÝ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR od 15.–19. 7. 2024, tanec, tvoření, hry, překvapení, zábava  
Pro více info: marydance@email.cz, +420 775 936 222, facebook Marie Chaloupková 
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TJ Červený Kostelec – oddíl kuželek 
 
40. ročník turnaje neregistrovaných 

Po delší odmlce se na naší nově zrekonstruované kuželně rozběhl 
turnaj neregistrovaných, který se v období února blíží ke svému 
konci. Největší zátěžový test našich nových drah prozatím probíhá 
na výbornou bez velkých technických problémů. Prvotní ohlasy ve-
řejnosti k nové kuželně jsou vesměs pozitivní, což nás velmi těší. 

 
Možnost rezervace kuželny k soukromým účelům 

Pokud máte zájem o rezervaci naší kuželny, je možno se zaregi-
strovat přímo na našich nových webových stránkách www.kuzel-
kycervenykostelec.cz nebo na telefonním čísle +420 605 103 770 
u p. Michala Vlčka. Obsazenost kuželny je taktéž umístěna na na-
šich webových stránkách v přehledném kalendáři. Cena pronájmu 
2 drah je 400,- Kč/hod. Občerstvení zajištěno. 

 
Nábory mladých nadějí na naší kuželně 

Pokud máte doma dospívající děti, které rády sportují, přijďte 
si s nimi vyzkoušet náš sport. Hledáme nové mladé členy do našeho 
týmu! Tento rok zakládáme nově i družstvo dorostu (od 15 let), do 
kterého také hledáme nové hráče! V případě zájmu kontaktujte naše 

trenéry na telefonních číslech: pan František Adamů st. 733 582 
513 nebo pan Roman Zwiefelhofer 602 201 898 a nebo přijďte kaž-
dou středu od 13 do 20 hod na naší kuželnu se podívat, nebo ještě 
lépe si přímo vyzkoušet náš sport. 

 
Plánované turnaje na naší kuželně 

Všechny plánované turnaje jsou uvedeny na našich webových 
stránkách, včetně výsledků již proběhlých turnajů. 

l    Červenokostelecká šedesátka – turnaj registrovaných 
mladších a starších žáků (11. 5.–12. 5. 2024 od 9:00–20:00)

SPORT

Výsledkový servis: 
 

13. 01. 2024 TJ Červený Kostelec – Podbořany 6:2, 3419:3307, nejlepší výkon Š. Schuster 589 
20. 01. 2024 Kamenice n.L. - TJ Červený Kostelec 7:1, 3446:3307, nejlepší výkon P. Vaněk 568 
03. 02. 2024 TJ Červený Kostelec – SKK Rokycany „B“ 5:3, 3451:3370, nejlepší výkon D. Neumann 623 
10. 02. 2024 TJ Lomnice – TJ Červený Kostelec 6:2, 3219:3095, nejlepší výkon P. Vaněk 556 
 
12. 01. 2024 Dvůr Králové - TJ Červený Kostelec B 10:6, 2552:2536, nejlepší výkon K. Mýl 446 
19. 01. 2024 TJ Červený Kostelec B – Dobruška 12:4, 2796:2773, nejlepší výkon D. Chráska 494 
02. 02. 2024 SKK Vrchlabí „A“ – TJ Červený Kostelec „B“ 4:12, 2627:2652, nejlepší výkon T. Adamů 451 
09. 02. 2024 TJ Červený Kostelec „B“ – TJ Nová Paka „A“ 10:6, 2801:2746, nejlepší výkon P. Linhart 498 
 
18. 01. 2024 Rokytnice „C“ - Č. Kostelec „C“ 10:6, 2504:2435, nejlepší hráč J. Jiránek 459 
02. 02. 2024 Č. Kostelec „C“ – Dobruška „B 10:6, 2585:2540, nejlepší hráč A. Škoda 455 
09. 02. 2024 Vrchlabí „C“ - Č. Kostelec „C“ 10:6, 2485:2436, nejlepší hráč T. Ladnar 436 
 
 

Pozvánky na utkání: 
 

02. 03. 2024 Konstruktiva Praha – TJ Červený Kostelec  
09. 03. 2024 TJ Červený Kostelec – TJ Sokol Tehovec (kuželna Náchod) 
16. 03. 2024 TJ Sokol Kdyně – TJ Červený Kostelec 
 
01. 03. 2024 Vysoké Mýto „A“ – TJ Červený Kostelec „B“ 
08. 03. 2024 Smiřice „A“ – TJ Červený Kostelec „B“ 
15. 03. 2024 TJ Červený Kostelec „B“ – TJ Jiskra Hylváty „A“ 
 
01. 03. 2024 TJ Červený Kostelec „C“ – SKK Vrchlabí „C“ 
07. 03. 2024 TJ Spartak Rokytnice „C“ – TJ Červený Kostelec „C“ 
14. 03. 2024 TJ Červený Kostelec „C“ – KK Dobruška „B“ 
 

Šipky Červený Kostelec – tým Darts Brothers

Šipkaře čeká baráž o udržení 
 
Darts Brothers Červený Kostelec v konečném pořadí extraligy 

obsadilo 6. místo. 
Naše šipkaře tak čekají souboje o udržení se v soutěži pro příští 

sezonu. 
Michal Radvanovský 

 
 

Odehraná utkání:  
 
Prima Česká Skalice - DB Červený Kostelec 11:7 
Zlatí Bažanti Velké Poříčí - DB Červený Kostelec 4:14 
DB Červený Kostelec - Lucky Darts Jičín 10:8 
Tornádo Vlčice - DB Červený Kostelec 12:6 
DB Červený Kostelec - Kobry od Soudku Arnultovice 16:2 
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Tenis Červený Kostelec

Historicky první turnaj v naší přetlakové hale ovládla domácí Natálie Jará
V červenokostelecké přetlakové hale jsme o víkendu 3.–4. 
února pořádali turnaj kategorie C dorostenek. Historicky 
první halový oficiální turnaj v Červeném Kostelci ovládla do-
mácí hráčka, skvělá Natálie Jará, a to jak ve dvouhře, tak i ve 
čtyřhře.  

 
Turnaje se zúčastnilo 13 hráček převážně z východních Čech, ale 

přítomné byly také dívky ze Sparty Praha nebo Mila Olomouc. Domácí 
prostředí využily tři hráčky, Zoe Viola Bílá, Laura Bejšovcová a Natálie 
Jará. Další dvě přihlášené bohužel schvátila nemoc těsně před akcí.  

V naší dvoukurtové hale, kterou využíváme díky městu Červený 
Kostelec od podzimu roku 2022, se hráčky utkaly ve dvouhře  
a čtyřhře. Zatímco první jmenovaná domácí hráčka, Zojka Bílá, 
těsně nezvládla první kolo (prohra 4:10 v supertie-breaku), Lauře 
se v úvodním kole povedl nevídaný obrat ze stavu 3:6, 2:5 a 0:40 

a nakonec zvítězila 3:6, 7:6 (4), 1:0 (5). K obratu proti skvěle hrající 
Anežce Lučanové ze Dvora Králové přispěl jak extrémně zlepšený 
výkon Laury, tak stále se zvětšující nejistota talentované soupeřky. 
V dalším kole už Laura narazila a i kvůli nekoncentrovanému vý-
konu prohrála jasně 1:6, 0:6. 

Natálie Jará v sobotu odehrála jako první nasazená pouze jeden 
zápas, kde smetla pražskou soupeřku 6:1, 6:0. Semifinále a finále 
se konalo v neděli a čekaly na ni dvě velmi šikovné hráčky: Amálie 
Drobková z Nového Bydžova a ve finále Kamila Žáčková z Mila 
Olomouc. V prvním setu semifinále se Natálie rozehrávala, přesto 
dokázala mladší soupeřku přetlačit 6:3 a druhý set už ji nenechala 
vydechnout, 6:0. Ve finále naši hráčku čekala technicky nejlépe vy-
bavená Kamila Žáčková z Mila Olomouc. Finále nabídlo dlouhou 
řadu krásných a dlouhých výměn, ve kterých ale měla většinou na-
vrch domácí hráčka, která byla často o něco rychlejší, tvrdší a vy-
nalézavější. Výsledek tak byl nakonec až překvapivě jasný, 6:2  
a 6:1, a Natálka se mohla zaslouženě radovat z prvního doroste-
neckého triumfu v kariéře. 

Pro přesnost, byl to první dorostenecký triumf ve dvouhře, ten 
úplně první si totiž Náťa připsala o den dříve ve čtyřhře, když nej-
prve jasně porazila se svou parťačkou Míšou Čapounovou z Tesly 
Pardubice naši Lauru Bejšovcovou a Andreu Vítovou z Trutnova 
(6:2, 6:1) a pak v krásném večerním finále zvítězily nad dvojicí 
Lučanová–Drobková 6:4, 5:7, 1:0 (5).  

Natálie Jará tak pokračuje ve svých skvělých výkonech a stále 
stoupá v celostátním žebříčku. Držíme jí všichni palce.  

Za spokojený výkonný výbor T. Kábrt

3D KINO LUNÍK

Premiéry v březnu a program v kině Luník
Program kina Luník bude i nadále zveřejňován ve 14denním cyklu na webu www.kinolunik.cz a na výlepových plochách města. Může 
tak flexibilně reagovat na návštěvnost a poptávku po aktuálních filmech. Děkujeme a těšíme se na vaši návštěvu.  
V březnu se můžete těšit na tyto premiéry: 

KUNG FU PANDA 4    
 
 
PROTIVNÝ SPROSTÝ HOLKY 
 
 
SLADKÝ ŽIVOT 
   
 
GODZILA X KONG: NOVÉ IMPÉRIUM  
 
 
GUMP-JSME DVOJKA 

Novinka v kině Luník: Bio Senior
 
Pravidelné zlevněné projekce nejen pro 

seniory. Snížené vstupné platí pro všechny 
návštěvníky bez ohledu na ročník narození. 
Tento cyklus umožňuje zhlédnout nové za-
jímavé filmy v rozumnou denní dobu, za 
sníženou cenu a vychutnat si klidnou atmo-
sféru v kinosále.  

Výše vstupného je zpravidla 70 Kč.  

Přání k narozeninám 
čtvrtek 14. března 2024 od 17:00 
Komedie o jedné hodně bláznivé oslavě 
narozenin. Hrají: Eva Holubová, Jaroslav 
Dušek, Veronika Khek Kubařová, Tomáš 
Klus, Igor Orozovič, Jaroslav Plesl, Matěj 
Hádek, Simona Babčáková, David Šve-
hlík.  
Vstupné 70 Kč 
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MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Programová nabídka na březen

Talkshow Tomáše Magnuska  
středa 6. března od 18:00 – Kino Luník  
Dvouhodinová Talkshow Tomáše Magnuska NA CESTÁCH je zábavný pořad, ve kterém 
si moderátor postupně zve čtyři hosty, se kterými v minulosti točil či vystupoval. Talkshow 
se nese ve velmi přirozeném a upřímném duchu. Není to klasické vyprávění o začátcích 
kariéry osobností, ale o společných zážitcích, názorech, trapasech, ale i snech lidí, kteří ve 
svém životě něco dokázali, či se o to ještě snaží. Vedle sebe sedí legendy i mladí lidé na za-
čátku kariéry. Vstupné v ceně 100 Kč / 50 Kč v IC Červený Kostelec a na www.kinolunik.cz

Irský umělec zahraje pohádku Random Acts of Puppetry! 
středa 13. března od 18:00 – malý sál Divadla J. K. Tyla  
Loutková pohádka s řadou loutkářských zázraků se celá odehraje v angličtině. Není to 
jen tak ledajaká show! Zažijete loutkové divadlo v jeho nejspontánnější a nejpodmani-
vější podobě s pořádnou dávkou irského humoru, extravagantních kouzel a rozmanitou 
směsí tradičních a soudobých loutkářských stylů. 
Thomas Baker pochází z malebného západního pobřeží Irska a publikum oslňuje již od roku 
2002 fascinující směsí tradičního a inovativního přístupu k různým loutkářským stylům.  
Představení je vhodné pro celou rodinu a děti od 4 let.  
Vstupenky v ceně 90 Kč můžete zakoupit v IC ČK nebo online na www.mksck.cz.  

Kryštůfek a lesní bytosti 
neděle 17. března od 16:00 – Divadlo J. K. Tyla  
Pohádku zahraje Divadlo Pruhované panenky z Prahy. 
Kryštůfek se ztratil v lese, svůj strach překoná, vydá se lesem, svou cestou… Protože 
má dobré srdce, vše je mu nakloněno, zjevují se mu bytosti, které běžně nemůžeme spat-
řit…paní voda, král stromů, či víla květin. Pomohou mu najít tatínka a dojít poznání? 
Inscenace je zařazena do dětského divadelního předplatného. Vstupenky v ceně 90 Kč 
v IC Červený Kostelec nebo online na www.mksck.cz. Partnerem dětského divadelního 
abonentního cyklu jsou Tiskárny BNB. 

Mistrovská lekce s Dagmar Peckovou 
pátek 8. března od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla  
Městské divadlo Mladá Boleslav 
Osobitá „rekonstrukce“ jedné z veřejných lekcí zpěvu, které počátkem 70. let dávala 
slavná sopranistka Maria Callas na newyorské Juilliard School vybraným žákům. Výji-
mečná žena, výjimečná umělkyně, operní diva, která zažila úplný vrchol i pád až na dno... 
Přijďte na hodinu zpěvu a života, kde ve své velké činoherní premiéře vystoupí Dagmar 
Pecková v roli Marii Callas. Spojení, které poodhrne oponu světa opery. 
Vstupenky v ceně 530 Kč / 560 / 590 Kč v IC ČK nebo online na www.mksck.cz.  
Koncert je součástí divadelního abonmá, jehož partnerem je Zdeněk Bejr Spedition. 

Bratři Ebenové zahrají písně z nového alba: Co my víme  
pátek 15. března od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla  
Bratři Ebenové – kapela tří bratří Ebenových (Marek, Kryštof, David) a dalších předních 
českých hudebníků (Pavel Skála, Jaromír Honzák, Jiří Veselý a Jiří Zelenka) přivezou 
do Červeného Kostelce dlouho očekávané album s názvem: Co my víme. 
Synové významného hudebního skladatele Petra Ebena (1929–2007) dostali klasické 
hudební vzdělání, zároveň však vstřebávali vlivy moderní folkové, jazzové  
a rockové muziky. Svou schopností čerpat ze všech těchto zdrojů a umění používat různé 
neobvyklé hudební nástroje vznikl netradiční a na české scéně nenapodobitelný „ebe-
novský zvuk“, doplněný o výjimečné texty Marka Ebena.  
Koncert je součástí koncertního turné k novému albu s názvem: Co my víme a je zařazen 
do hudebního abonmá. Vstupenky v ceně 490 / 520 / 550 Kč v IC ČK nebo online na 
www.mksck.cz. Partnerem hudebního abonmá jsou Podlahy Labík. 



ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / BŘEZEN 2024 21

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Noc divadel a derniéra inscenace Králičí nora 
sobota 23. března od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla  
Tentokrát na jaře se bude konat 12. ročník Noci divadel. A červenokostelecké divadlo se 
opět zapojí. Konkrétně 23. března odehraje domácí DS NA TAHU derniéru hry Králičí nora. 
Na podzimních divadelních hrách "Symposion" v Třebechovicích pod Orebem toto pře-
stavení v konkurenci dalších 12 komedií získalo 1. místo v hodnocení diváků.  
V náročných, ale krásných rolích pod taktovkou režisérky Jany Jančíkové uvidíte Mar-
kétu Bohunkovou, Cyrila Šourka, Milenu Langrovou, Janu Černou a Adama Horkého.   
Vstupné: 120 / 110 / 100 Kč.  
Předprodej v IC Červený Kostelec a na www.mksck.cz. 

Petr Fejk, Jak se dělá ZOO  
středa 27. března od 18:00 – Divadlo J. K. Tyla  
Autorské čtení z knihy JAK SE DĚLÁ ZOO bývalého dlouholetého ředitele Zoo Praha. 
Dvouhodinová talk show, plná výjimečných zkušeností a příběhů se zajímavými zvířaty 
a lidmi, doplněná o projekci unikátních fotografií, o těžkých začátcích, o povodni  
a o tom, jak se ze staré zoo stala jedna z 10 nejlepších na světě. Zakončená bude auto-
gramiádou a prodejem knih s osobním věnováním.  
 
Vstupenky v IC Červený Kostelec nebo online na www.mksck.cz.  

Programová nabídka na březen

Připravujeme

Divadlo V.A.D. Kladno uvede inscenaci Úl 
pátek 12. dubna od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla  
Hra Úl s podtitulem „včelařské divadelní rondo“ je komediální sondou do ročního fun-
gování jedné základní organizace Českého svazu včelařů. Ve smyslu hudebního ronda 
se střídá refrén spolkových schůzí s dějem na jednotlivých stanovištích. Jsou včelaři 
něčím specifičtí, nebo představují běžný vzorek populace? Jací jsou vlastně a co mají 
společného lidé a včely? A vejdou se všichni do úlu? 
Vstupenky v ceně 120 Kč / 140 / 160 Kč v IC ČK nebo online na www.mksck.cz. In-
scenace je součástí divadelního abonmá, jehož partnerem je Zdeněk Bejr Spedition. 

České vize opět v Červeném Kostelci  
sobota 20. dubna  – Kino Luník 
České vize je krajská soutěž neprofesionální filmové tvorby pro Královéhradecký kraj 
a je postupovou soutěží na celostátní filmovou soutěž. Letošní přehlídka se bude konat 
20. 4. v červenokosteleckém kině Luník. 
Po celý den je možné zdarma zhlédnout řadu skvělých různorodých filmů a nasát pravou 
filmařskou atmosféru. Bližší informace přineseme v příštím vydání zpravodaje.  
 

Houslový recitál  
čtvrtek 21. března od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla  
Milan Al-Ashhab - housle 
Vítěz několika domácích i zahraničních soutěží. Nejvýznamnějšími jsou dosud první 
cena v Mezinárodní soutěži Fritze Kreislera a zvítězil také v soutěži New York Concert 
Artists and Associates. Milan a jeho vzácný nástroj z dílny Nicoly Amatiho vyrobený  
v italské Cremoně v roce 1662 disponují charakteristicky bohatým, medovým zvukem. 
Miroslav Táborský – recitace 
Laureát státní ceny Alfréda Radoka za mužský herecký výkon roku za postavu Jindřicha 
v inscenaci Konec masopustu. V současné době je obsazován do velkých rolí, často pra-
cuje i ve filmu a natáčí i v zahraničí. 
Vstupenky v IC Červený Kostelec nebo online na www.mksck.cz.  



Od čtvrtka 15. února do neděle 18. února ožilo Divadlo J. K. 
Tyla dalším divadelním maratonem. Během v pořadí již 27. po-
stupové přehlídky se divákům představilo celkem 12 amatér-
ských divadelních souborů.  

 
Pětičlenná porota v čele s pedagogem brněnské JAMU Alešem 

Bergmannem nominovala na celostátní přehlídku Divadelní Piknik 
Volyně inscenaci Se starci na chmelu… souboru Divadelní spolek 
Vicena z Ústí nad Orlicí, který se divákům představil ve čtvrtek 
večer se svým ztvárněním tématu, jak by mohly vypadat životy 
hlavních postav filmu Starci na chmelu po padesáti letech.  

Doporučení na celostátní přehlídku získaly od poroty dále také 
soubory  TRIARIUS z České Třebové za inscenaci Fernando 

Krapp mi napsal dopis a HKU Divadlo Jesličky Josefa Tejkla, 
Hradec Králové za hru Král Ubu aneb Mše za vznešené duše.  

Mimo to je třeba vyzdvihnout také herecké výkony obou aktéru 
inscenace Don Q. a Děvka nebeská. Vlastimil Klepáček získal 
od poroty cenu nejen za herecký výkon, ale také za předlohu in-
scenace. Nadě Eflerové udělila porota za roli Markéty čestné 
uznání.  

Postupovou přehlídku amatérského činoherního a hudebního di-
vadla pořádá Centrum uměleckých aktivit, Volné sdružení výcho-
dočeských divadelníků, Městské kulturní středisko Červený 
Kostelec a Divadelní soubor NA TAHU s finanční podporou Krá-
lovéhradeckého kraje a Ministerstva kultury ČR. 

Kateřina Hůlková
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Cestovatelský klub
Městské kulturní středisko a kino Luník vás zvou na pravidelnou sérii cestopisných přednášek a besed zajímavých cestovatelů z regionu 
i z celé ČR. Od podzimu do jara pro vás máme připravenou celou řadu přednášek, kterými si můžete zpříjemnit jarní podvečery. Přijďte 
se sami přesvědčit.  

Kanada  
úterý 26. března od 18:30 hod. – Kino Luník  
Měsíční cesta Britskou Kolumbií a Albertou, Grónsko, Vancouver, kouzelné národní 
parky Jasper, Banff, Yoho, Waterton. Olympijský park v Calgary, údolí Okanagan. Whi-
stlers-dějiště olympiády 2010. „Hlavní město dinosaurů“ - Drumheller. Dinosaur pro-
vincional park-největší naleziště dinosaurů na světě. Bizarní přírodní útvary zvané 
Hoodoo, Skalisté hory, jezera, vodopády, ledovce, překrásná květena probouzející se pří-
rody, divoká zvěř včetně medvědů... 
Předprodej vstupenek v ceně 100 Kč v IC ČK nebo online na www.kinolunik.cz. 

Karibik  
úterý 23. dubna od 18:30 hod. – Kino Luník  
Navštívíme ostrov květů v Karibském moři-Guadeloupe. Nádherné korálové pláže, vý-
stup na vulkán, "procházka" v korunách stromů, botanické zahrady, souostroví Les Sa-
intess s velkými leguány, neobydlený ostrov Karet, stometrové vodopády v džungli, 
jedovaté stromy, trhy s kořením. 
Dále objevíme zčásti neprozkoumaný ostrov východního Karibiku Dominiku (pozor, ne-
zaměňovat s Dominikánskou republikou). 
Navštívíme posledních 3000 žijících karibských indiánů, 365 řek, vodopády, džunglí se 
vypravíme k největšímu vařícímu se jezeru světa. 
Dále ostrovy Maria Galante, Desirade a Gosier s průzračnými lagunami, bělostnými plá-
žemi a kokosovými palmami. Život, příroda a zajímavosti. 
Předprodej vstupenek v ceně 100 Kč v IC ČK nebo online na www.kinolunik.cz. 

Výsledky postupové divadelní přehlídky 2024

Se starci na chmelu... (DS Vicena Ústí nad Orlicí) Don Q. a Děvka nebeská (DS NA TAHU Červený Kostelec)
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Rodinné centrum Luňáček
V prostorách kina Luník (bývalé „Káčko“) naleznete Rodinné centrum Luňáček, které nabízí celou řadu aktivit pro děti, dospělé i seniory. 

Detailní informace o jednotlivých kurzech a cenách nale-
znete na www.lunacek-rc.cz nebo na www.ckzije.cz.  
Pro návštěvu jednotlivých kurzů prosím využívejte rezervační 
systém na webu. Kapacita kurzů je omezena. Díky rezervaci 
máte jistotu, že nepřekročíme kapacitu, a můžete se zúčastnit 
kurzu ve vybraném termínu. Nákup permanentek v IC Červený 
Kostelec. Nákup jednotlivých vstupenek v IC Červený Kostelec, 
na místě nebo online u jednotlivých termínů kurzu na webu. 

pondělí 
 
8:30–11:30 a 15:30–18:00 
Herna 
10:00–11:15 a 16:15–17:30 
Duháček (od 18 měsíců, horní věková hranice není omezena) 
Vítejte ve světě sensory play, plném barev.  
Na setkání se těší T. Faltová, V. Rutkay a M. Chaloupková 
15:15–16:00 
Jogínci (4 – 6 let) 
Lekce jsou uzpůsobené věku a temperamentu dětí. 
Těší se na vás Bc. Martina Kokešová 
 
úterý 
  
8:30–9:20  
FitMami 
Pravidelné cvičení pro maminky (s dětmi) nejen po porodu. 
Na setkání se těší lektorka Bc. Marie Chaloupková 
9:30–10:00 
Myšičky 
Cvičení pro rodiče s dětmi 3-6 měsíců 
Lektorka ing. Kateřina Hrochová 
15:30–16:30   
Malý badatel (pro žáky 1. stupně ZŠ)  
Kroužek přírodních věd vede Mgr. Anna Šafránková.  
18:00–19:00 
Cvičení s Honzou (pro dospělé) 
Těší se na vás Honza Valášek. 
 
středa 
 
9:00–10:00 
Hrátky s dětmi (0 – 4 roky) 
Na setkání se těší lektorka Pája Studničková. 
 
16:00–16:45 
Příprava na přijímací zkoušky z ČJ (deváťáci) 
Pořádáme jako kurz s pravidelnou účastí od října do května. 
Lektorka Mgr. Eva Peterová.  
 
čtvrtek 
 
8:30–9:20 
FitMami  
Na setkání se těší lektorka Bc. Marie Chaloupková. 
9:45–10.45 
Včeličky 
Kroužek plný tance, říkanek, písniček, her a dovedností. 
Na setkání se těší lektorka Bc. Marie Chaloupková. 
 

10:00–12:00 
Podpůrná skupina v mateřství  
Plán setkání: 14. 3. Adoptivní kojení, 11. 4. Jak dlouho kojit, 
16. 5. Je kojení věda? a 13. 6. Jak vybrat porodnici?  
Těší se na vás lektorka Andrea Nedvědová. 
15:00–15:55, 16:00–16:55, 17:00–17:55 
Cvičení s Ilčou – Ilona Hemelíková 
Posilování celého těla vlastní váhou + protažení 
17:30–18:30, 18:30–19:30 
Angličtina s rodilým mluvčím - David Pearson 
 
pátek 
 
8:30–11:30 
Herna  
 
Další aktivity a kurzy  
 
Lapač snů  
Peříčka, bavlnky, provázky, dřevěné i skleněné korálky, krajky. 
Pár dobrých rad a špetka zručnosti. Původně indiánský amulet si 
můžete vytvořit sami podle své fantazie. Přijměte pozvání  
k tvorbě pod vedením Bc. Michaely Vachové. 
Sobota 23. března od 15:00 – do cca 17:00 hodin 
Cena 350 Kč (cena obsahuje lektorné a veškerý  
využitý materiál). Přihlášky na www.lunacek-rc.cz 
 
Připravujeme 
 
Jarní focení s Lin – čtvrtek 25. dubna 
Pohádkový les – sobota 25. května 
Více informací o akcích vám poskytneme v příštím  
vydání zpravodaje. 
 
Akce v Grafoklubu 
 
od 13. září (středa) 18:15–19:15  
Hatha jóga 
Těší se na vás lektorka Bc. Marcela Rail Škodová.  
O obsazenosti kurzu se informujte přímo u lektorky na tel.  
775 998 474.
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Kurzy 2023/2024

Hadářek 
Dětský folklorní soubor Hadářek představuje písně, tance, říkadla 
a lidové zvyky z oblasti Podkrkonoší a Podorlicka. Děti tu nejen 
tančí a zpívají, ale předvádějí i různé dobové zvyky a profese.  
Soubor je rozdělen do tří věkových skupin a schází se každé úterý 
od 15:45 v Grafoklubu za kinem Luník.  
Přihlásit se můžete celoročně. Více informací o souboru získáte  
u vedoucí paní Janušové na tel.: 603 461 639. 
 
 
NOVINKA: Dopolední kurz jógy s Kačkou 
Pro velký zájem byl otevřen dopolední kurz jógy, který se koná  
v Grafoklubu. Cvičíme v úterý od 10:30–11:30 hodin. Cena per-
manentky 800 Kč za 10 lekcí. V případě zájmu napište na e-mail:  
kacabas1@seznam.cz 
Těší se na vás certifikovaná lektorka jógy Káťa Švecová.   
 
 
Mažoretky MERIAN 
Moderní taneční sport pro děvčata od 4 let z Červeného Kostelce  
a okolí. Mažoretky jsou zaměřené na správné držení těla, ladnost, 
hudební cítění, rytmiku. Děvčata se učí pracovat s hůlkou, pom-
pony, vystupovat před lidmi, osvojují si základní prvky gymnastiky, 
baletu, aerobiku a dalších tanců. Zároveň se učí týmovou spolupráci 
a velkým bonusem jsou krásné kostýmy, nové kamarádky a spousta 
legrace. Pokud hledáte ideální kroužek pro svou dceru, přidejte se 
k nám. Více informací vám ráda sdělí vedoucí kroužku Mgr. Jana 
Morávková na emailu merian@centrum.cz., tel. 736 285 258. Při-
dat se můžete celoročně. Těšíme se na vás. 
 
 
Zápis do tanečního kurzu pro mládež  
Zápis do tanečního kurzu pro mládež byl zahájen 19. února v In-
formačním centru v Červeném Kostelci. Kurz tradičně povedou ta-
neční mistři manželé Poznarovi a k tanci bude hrát známá kapela 
REFLEX. Taneční kurz bude probíhat od 15. 9. v sokolovně  
v Červeném Kostelci a vyvrcholí plesem absolventů, tzv. věnečkem 
14. 12.  Přihlásit se můžete přímo v Informačním centru nebo on-
line na www.cervenokostelecko.cz. 
Cena kurzovného je 2 500 Kč / osoba. Gardenka: 400 Kč (gar-
denka neplatí pro vstup na prodloužené lekce a na závěrečný vě-
neček). Každý účastník kurzu obdrží videozáznam zdarma.  

KURZ KALANETIKY 
Kalanetika je účinné a oblíbené cvičení pro ženy i muže, které 
během několika týdnů zpevní a zformuje vaši postavu, vytvaruje 
problematické partie, nebo vás zbaví celulitidy. Kalanetika pomáhá 
při problémech se zády a je vhodná jako rehabilitační cvičení. Je-
likož se jedná o nenáročné cvičení, může se cvičit i v těhotenství, 
a navíc posiluje i pánev. Cvičení podobné metodě pilates podporuje 
správné držení těla a zpevňuje svaly, čímž se zvyšuje jejich pruž-
nost. Cvičení probíhá v Grafoklubu a je možné se přihlásit ce-
loročně. Kurz vede skvělá lektorka paní Poznarová. Cena 
kurzovného při koupi permanentky na 10 lekcí je 500 Kč, jed-
notlivá lekce bez permanentky stojí 60 Kč. Permanentku si mů-
žete zakoupit v Informačním centru v Červeném Kostelci.  
 
 
Kurz angličtiny  
(začátečníci, mírně pokročilí, pokročilí, úroveň A1-B2) 
Jazykový kurz probíhá od září 2023 do května 2024 od pondělí do 
čtvrtka v kině Luník. Jedná se o 30 lekcí po dvou vyučovacích ho-
dinách jednou týdně.  
Obsah kurzů bude přizpůsoben požadavkům a úrovni účastníků – 
pro bližší informace kontaktujte lektora Pavla Fišera na tel.:  
775 327 045. Přihlásit se můžete celoročně.  
 
 
KURZ TAI-ČI 
Tai-či čuan = „Velmi velká pěst.“ Výstižnější však je překlad: Bo-
jové umění, využívající principů tai-či (rovnováhy energie, „vel-
kého třesku“...).  
Tai-či má blahodárný vliv na zdraví i psychiku. Neučíme bojovou 
formu. Naše cvičení není kontaktní, je cvičeno jednotlivci a je cvi-
čením zajišťujícím přísun a rozproudění energie, je meditací v po-
hybu, má velmi příznivé zdravotní působení (zlepšení srdeční 
činnosti a dechové funkce, pokles hladiny cholesterolu, synchro-
nizace a zlepšení mozkové činnosti a paměti, stimulace orgánů 
břišní dutiny, zlepšování látkové výměny, příznivý vliv na kloubní 
a svalový systém, má antistresové antineurotizační účinky). Zá-
kladní i pokračovací kurz = smíšená skupina.  
Lektorem kurzu je Andrea Škvrnová-Aja. Lekce probíhají každých 
14 dní. Celkem 19 seminářů po 3 hodinách.  
Přihlásit se je možné v průběhu celého roku v Informačním 
centru v Červeném Kostelci.   

Kompletní informace o jednotlivých kurzech získáte na www.mksck.cz. 
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Kladské pomezí

Rok v Kladském pomezí - připravujeme nový turistický magazín
Turistická sezona se nezadržitelně blíží, a proto již nyní pracu-
jeme na přípravách nového vydání magazínu Kladského po-
mezí, který slouží jako praktický zdroj inspirace během cest 
naším regionem. Na jaké novinky se letos můžete těšit? 

 
Čtenáři se poprvé dočkají jednoho celoročního vydání, které vy-

užijí od jara až do zimy. Obsah bude nabitý turistickými novinkami 
a tipy na výlety, stejně jako tomu bylo v předchozích letech. Roz-
dílem bude vyšší počet stran – čtyři z nich budou věnované zimním 
aktivitám, tipům, kam vyrazit na běžky, za poznáním i za zaslou-
ženou relaxací.  

Nepřijdete ani o své oblíbené rubriky. Ponořte se do rozhovorů 
s inspirativními osobnostmi našeho regionu, kteří společně s námi 
tvoří příběh Kladského pomezí. Chybět nebude ani tradiční přehled 
kulturních akcí, letních kin a aktivit v rámci Festivalu zážitků. 
Uprostřed magazínu navíc najdete praktickou dvoustránkovou cy-

klomapu regionu, kterou si v případě potřeby můžete snadno vy-
trhnout a mít ji neustále „po ruce“.  

Poodhalíme vám, že se můžete těšit na článek věnovaný souro-
zencům Čapkovým, kterým bylo v loňském roce uděleno čestné ob-
čanství města Hronov. Dočtete se také o významných výročích města 
Náchod, které letos slaví 770 let od první písemné zmínky o městě 
a zároveň si připomíná 100 let od narození spisovatele Josefa Škvo-
reckého. Důležité jubileum letos čeká i Červený Kostelec, kde se  
v srpnu uskuteční již 70. ročník Mezinárodního folklorního festivalu. 
A to zdaleka není vše! Zajímavých článků vás čeká mnohem víc. 

Nový turistický magazín vyjde v průběhu dubna a jako vždy 
bude k dostání zdarma ve všech informačních centrech regionu, ale 
také v online podobě na webu  www.kladskepomezi.cz. Objevte 
kraj, kde je R/rozkoš cestovat a užijte si nová dobrodružství! 

Kladské pomezí, o.p.s 
foto Martin Kábrt 

HC Wikov Hronov

Letní sportovní příměstský tábor v Hronově
Od roku 2023 pořádá HC Wikov Hronov týdenní příměstské 
tábory pro děti ve věku 5 až 10 let. Cílem je seznámit děti se 
základními pohybovými dovednostmi a vytvořit v dětech 
kladný vztah ke sportu.  

 
Děti jsou rozděleny do malých skupinek a je jim věnována ma-

ximální pozornost. Snažíme se mít individuální přístup ke každému 

dítěti a zohlednit jeho pohybové schopnosti. Děti se mohou těšit na 
spoustu her, zážitků a nové i známé kamarády. Během týdne si děti 
vyzkouší různé sportovní disciplíny, budou soutěžit, koupat se, pro-
cvičí si hravou formou svou angličtinu. V neposlední řadě je pro 
děti připraven a naplánován celodenní výlet.  

Děti budou od rodičů přebírány od 7:50 do 8:00 hodin na zimním 
stadionu v Hronově a na stejném místě je i vyzvednou v 15:00 hodin. 

Tichý svět, o.p.s.

Máte v rodině nebo ve svém okolí člověka, který začíná hůře slyšet?
Ať už rodinný příslušník, kamarád, sou-
sed nebo někdo jiný, se může postupem 
času vlivem věku, nemoci nebo nehody 
potkat se zhoršujícím se sluchem nebo 
jeho úplnou ztrátou. Nejedná se v tomto 
případě o neslyšící, ale o lidi ohluchlé 
nebo nedoslýchavé. 

 
 Jaký je v tom rozdíl? Obrovský! Jedná se 

o lidi, kteří si osvojili český jazyk v mluvené 
i psané podobě, je tak jejich mateřským jazy-
kem. Naopak neslyšící mají jako mateřský 
jazyk český znakový jazyk. Pro ohluchlé a ne-
doslýchavé, kteří o svůj sluch přišli v pozděj-

ším věku, je velmi náročné se s touto novou 
situací smířit. Často tito lidé nevědí, co mají 
dělat a na koho se mohou obrátit mimo lékaře. 
V České republice působí nezisková organi-
zace Tichý svět, o.p.s. s několika kontaktními 
místy, která pomáhá nejen neslyšícím, ale  
i ohluchlým nebo nedoslýchavým lidem. 

Potřebujete vědět, jaké existují pomůcky  
a k čemu slouží? Potřebujete pomoci se zís-
káním sluchadla a nevíte, zda máme nárok 
na finanční příspěvek? Nevíte kam se obrá-
tit nebo podat žádost o příspěvek na kom-
penzační pomůcku? Kontaktujte organizaci 
Tichý svět, o.p.s., která vám pomůže.  

V Královéhradeckém kraji jsou kontaktní 
místa v Hradci Králové, Trutnově a Ná-
chodě. Nemůžete se dostavit ani na jedno  
z kontaktních míst? Naši konzultanti mohou 
přijet za vámi po předchozí domluvě. Do-
mluvte si termín schůzky e-mailem:  

michaela.novotna@tichysvet.cz nebo te-
lefonicky/SMS: 602 635 100.  
 

Náchod (Kladská 1092, 547 01 Ná-
chod, budova úřadu práce, 2. patro  
č. dveří 203), 1. a 3. pondělí v měsíci 
nebo dle domluvy 
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Oblastní nemocnice Náchod

Bazální stimulace náchodské nemocnice míří na mezinárodní kongres

Oblastní nemocnice Náchod úspěšně obhájila na čtyřech svých 
odděleních statut Pracoviště pracující s konceptem bazální sti-
mulace. Certifikát získaly ARO, interní a dětské oddělení v Ná-
chodě a jednotka intenzivní a následné intenzivní péče  
v Broumově.  
 

Vlastnímu udělení certifikátu předcházela několikaměsíční pří-
prava, při níž všechna oddělení připravovala kazuistiky konkrétních 
pacientů, anonymně zpracovaná videa a fotografie zachycující im-
plementaci konceptu v běžné praxi.  

Připravené prezentace následně přednesla v rámci supervize ko-
ordinátorka bazální stimulace, kterou je v naší nemocnici vrchní 
sestra ARO Mgr. Šárka Štěpánková. PhDr. Karolína Maloň Frie-
dlová, PhD., ředitelka a supervizorka Institutu bazální stimulace, 
vyjádřila Oblastní nemocnici Náchod pochvalu a Mgr. Štěpánková 

byla pozvána k prezentaci na Mezinárodním kongresu bazální sti-
mulace.  

Bazální stimulace je koncept podpůrné péče určený primárně 
pacientům s poruchou vědomí, který lze úspěšně využít u nemoc-
ných s širokým spektrem dalších onemocnění všech věkových ka-
tegorií. Koncept je založen zvláště na podpoře narušeného vnímání, 
přispívá k zlepšení soběstačnosti, dýchání, napomáhá úlevě od bo-
lesti, přispívá ke zklidnění pacienta a navození pocitu důvěry a bez-
pečí.  Při aplikaci bazální stimulace v praxi jsou využívány 
pacientovi známé podněty, slova (včetně oslovení), doteky a ma-
sáže oblíbené chutě, sluchové nahrávky oblíbené hudby i hlasu 
blízkých osob, obrázky, předměty denní činnosti a mnohé další.  

Všem oddělením patří poděkování za vzornou přípravu.  
Nikola Erberová 

Referent PR a marketingu ONN

Galerie moderního umění v Hradci Králové

GMU v Hradci Králové hledá mistrovské dílo
Výstava Hledá se mistrovské dílo pre-

zentuje více než 200 obrazů ze sbírek 
GMU. Představí díla, která pochází z ob-
dobí od konce 18. století až po současnost. 
Přijďte rozhodnout, která díla by podle vás 
měla viset ve stálé expozici. Hlasovat mů-
žete přímo ve výstavě pomocí žetonů. Více 
informací na www.galeriehk.cz.  

Péče o duševní zdraví, z.s.
Když do života vstoupí duševní onemocnění, kontaktujte náš tým
Když do života vstoupí duševní onemocnění, dá se to zvládnout. 
Je důležité si říci o pomoc. Vyhledat odbornou pomoc není os-
tuda, naopak, je to odvaha změnit svůj život.  
 

Jsme organizace Péče o duševní zdraví. V Náchodě působíme 
od roku 2009 a od loňského června poskytujeme služby centra du-
ševního zdraví. Náš tým tvoří zdravotníci, sociální pracovníci i peer 
konzultanti a všichni jezdí za klienty domů nebo na jiné domluvené 
místo. Díky tomu klienty podporujeme rychle, efektivně a můžeme 
včas reagovat na jejich potřeby, a tak například předcházet někdy 
zbytečným hospitalizacím.  

Sídlíme na adrese: Tyršova 59, Náchod, máme také detašované 
pracoviště v Broumově: Dělnické domy 78, Broumov. Pokud po-
třebujete pomoc, kontaktujte koordinátora vstupu do služeb Bc. 
Karla Maněnu: karel.manena@pdz.cz nebo 773 747 147.   

Přijít můžete i osobně v kontaktní den: pro pracoviště Náchod 
STŘEDA 12:30–15:30 hodin, pro pracoviště Broumov: ČTVRTEK 
od 12:30 do 15:30. Naše služby jsou bezplatné a jsou určeny pro 

obyvatele okresu Náchod starší 16 let, kterým do života vstoupilo 
vážné duševní onemocnění, jako je schizofrenie, bipolární poruchy 
aj. Podporujeme také rodiny klientů. Více informací na 
www.pdz.cz. Momentálně hledáme i nové kolegy na pozici psy-
cholog ve zdravotnictví nebo sociální pracovník.  

 
Nejčastěji podporujeme klienty při:   
n    zvládání projevů duševní nemoci v běžném životě,   
n    zajištění psychiatrické péče, nastavení medikace  
    a terapeutického plánu, 
n    jednání na úřadech,   
n    finančním hospodaření,   
n    nácviku péče o vlastní osobu i domácnost,   
n    řešení krizových situací, jako je ztráta zaměstnání  
     či bydlení aj.,   
n    aktivním trávení volného času a získávání společenských   
     kontaktů.    
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 PRODEJNA NÁPOJŮ HONČLOVÁ 
Otevřeno od pondělí 18. března 2024 

NOVÁ PRACOVNÍ DOBA: 
Po-pá 9–12, 13–16 hod., so–ne zavřeno 

ZAHÁJEN PRODEJ: 
Regionální Vítkova zmrzlina, vaničky 1000 ml. 

2500 ml na objednání, velký výběr: 
lískové ořechy, višeň, borůvka… 

Sudové stáčené víno Morava Č-B 1 l 50 Kč 
Velikonoční zelené pivo lahvové 0,5 l 

Velikonoční speciál Krakonoš 14° 0,5 l 
Sudové pivo: malé 10 l – 20 l Krakonoš 11°–12°, 
Bernard 11°–12°, 15 l Kozel 11°, Radegast 12°, 

Plzeň a další, info na prodejně. 
Možnost zapůjčení chlazení, párty pípy bez zálohy 

Kontakt: Renata Hončlová, tel. 720 576 217 
Adresa: 5. května 666, Červený Kostelec 

Zemědělské družstvo Žernov,  
Agroprodejna Lhota u Červeného Kostelce č.p. 408 

prodej krmiv, osiv, sadby, hnojiv a zahradnických potřeb 
Otevírací doba: 

PO – PÁ 7:30–11:30 hod., 12:00–16:00 hod. 
SO – NE  zavřeno 

Tel.: 491 465 986, MT 731 171 631 
Odpovědný pracovník: Milada Müllerová 

 
Nabízím úklidové služby, čištění, tepování interiérů vozi-

del, čalouněného nábytku, koberců, údržba zahrad, drobné 
opravy a montáže dle dohody.   

IČO: 21090548 Kontakt: 739 990 147 
 

Pronajmu nebytové prostory  
na adrese 17. listopadu 62 vhodné pro kancelářskou činnost. 

Bližší informace na tel. čísle 723 047 689.

KALENDÁRIUM AKCÍ

"NARODÍME SE JEN JEDNOU"  
pátek 22. března od 19:00 – Zahradní kavárna Trees 
Ilona Svobodová, Olin Nejezchleba a Norbi Kovacs vzpomínají na PETRA SKOU-
MALA: Neformální komponovaný pořad vzpomínek, písní i básniček a textů v podání 
Petrovy manželky - herečky Ilony Svobodové a přátel a spoluhráčů z posledních let  
Petrovy hudební kariéry Olina Nejezchleby a Norbiho Kovacse. Historky ze soukro-
mého i hudebního a společenského života jsou doplněny fotografiemi z rodinného alba 
a dalších zdrojů. 
O kom se mluví, ten jako by neodešel. A Petr Skoumal by rozhodně neměl být zapo-
menut... Rezervace míst na ojedinělý večer na tel. čísle 736 480 484. Vstupné 250 Kč 

Karnevalový pohádkový les 
sobota 9. března od 15:00 – hasičská obrojnice Stolín  
SDH STOLÍN zve všechny děti na karneval, který se bude konat 9. března 2024 od 15 hod 
v hasičárně ve Stolíně. 
Pro rezervaci stolu nás kontaktujte na FB stránce SDH STOLÍN  

TRADIČNÍ BAZAR OBLEČENÍ 
KDU-ČSL v Červeném Kostelci pořádá JARNÍ  BAZAR letního  oblečení, obuvi, 
hraček a sportovních potřeb v sále GRAFOKLUBU 
Příjem věcí: 
Pondělí   18. března       8–12 hod. a 14–17 hod. 
Prodej: 
Úterý      19. března       8–12 hod. a 14–17 hod. 
Středa    20. března       8–12 hod. a 14–17 hod.      
Čtvrtek  21. března       8–12 hod. a 14–17 hod. 
Pátek      22. března       8–12 hod. 
Vrácení a výplata peněz: 
Sobota   23. března       8–11 hod. 
  
UPOZORNĚNÍ!!! Přijímáme max. 40 ks oblečení na osobu. 
Neprodané věci můžete věnovat Diakonii Broumov – odvoz zajistíme. Děkujeme. 

Dětský karneval na Bohdašíně 
sobota 16. března od 15:00 – Restaurace Bohdašín 
V sobotu 16. března vás a vaše ratolesti srdečně zveme na dětský karneval. SDH Bohdašín 
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Koupím staré a starožitné obrazy, lustry, hodiny,  

náramkové a kapesní hodinky, fotoaparáty, housle, pivní lahve, 
auta na kabel, knihy, pohledy, mince, bankovky, odznaky, šavle, 

bodáky, sklo, porcelán a jiné. Poradenství, OCENĚNÍ i ná-
vštěva je ZDARMA, platba hotově. Tel. 605 254 511 p. Hrne-

ček POZOR - Platí stále! Vyklizení i celé pozůstalosti. 
 

Údržba zahrad, stavební práce, úklidové práce 
Vermag s.r.o. - Veronika Hejzlarová - Tel.: 602 739 985 

 
Vše pro vaši spokojenost, pohodu i radost. 

Ladislav Kubeček, masérské služby, od 1. 2 .2023 znovu po-
skytuje své služby. Pracovní doba v odpoledních hodinách  

každý všední den, jinak dle dohody. 
Tel.: 721 313 651. Více informací na stránkách:  

www.kubecek.eu. 
Možnost objednání dárkových poukazů online i osobně.  

Najdete ho v Sokolské ulici č. 6, ČK.  
Těší se na vaši návštěvu.. 

 
PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 

vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 
různé sladké pečivo, čerstvé zákusky a každý pátek svatební  ko-
láčky. Mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové,  zdobené mar-

cipánem, pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, 
modelovací čokoládou a jako novinka je krajkové zdobení.  

(Dle přání zákazníka a možností.) Nově zaveden prodej kávy  
Machiavelli a Lavazza, výběr z ovocných čajů. 

Jsme tu pro vás po – pá 5:30 – 17:00 a v sobotu 6:30 – 10:30 
Pekařství U Geislerů, 5. května 1043, Č. K. 

Tel. 491 465 935, 777 766 776 
 

Nabízím údržbu zahrad, řez živých plotů, okrasných  
a ovocných dřevin, a  zpracování palivového dříví. 

 František Vaněk, tel. 776 635 346 
 

ŘEMESLNÉ PRÁCE 
Tel.: 608 264 346 

 
MASÁŽE IVA KEJKLÍČKOVÁ – Červený Kostelec 

dárkové kupony, věrnostní kartičky, masáž 
relaxační, lávové kameny, lymfatická a jiné.  

tel.: 737 042 373, www.masazecervenykostelec.cz 
 

KOMINICTVÍ, KOMÍNOVÉ SYSTÉMY A VYTÁPĚNÍ 
Kominík PETR LUŇÁK 

Lánská 327, Červený Kostelec 549 41, tel. 777 055 942 
www.kominictvi-lunak.cz, IČO: 01892142 

 
NATALIE BREJCHOVÁ - KOSMETICKÝ SALON            

Lhota za Červeným Kostelcem, tel. 603 255 037 
kosmetika, depilace, lash lifting a laminace obočí, 

 líčení, prodej kvalitní kosmetiky a dárkových poukazů. 
 

TAXI JÉŽA NONSTOP - 777 122 512 
 

Pedikúra Klímová, tel.: 728 513 946 
 

TAUCHMANN – vnitrostátní a mezinárodní doprava 
Autoservis a pneuservis pro osobní a nákladní vozidla, prodej 

pneu. NOVĚ – autoelektrika + diagnostika (osobní + nákladní). 
 Prodej písků, štěrků, drtí s rozvozem 

Zábrodí u Č. Kostelce – objekt bývalého kravína. 
Po-pá 7–16 hod. Tel. štěrky-774 219 551, servis-774 484 532,  

elekrodiagnostika 724 348 362 
 

NÁBYTEK PENTA s.r.o. 
Prodejna a vzorkovna: Sokolská 4, 549 41 Červený Kostelec 
Nabídka: zakázkové a sériové výroby, kuchyňské linky, obý-
vací stěny, koupelnový nábytek, kancelářský nábytek, ložnice, 

dětské pokoje, knihovny, obývací pokoje, šatní skříně, vestavné 
skříně, zpracování lamina. Otevírací doba: út a čt 9:00-17:00 

hod., nebo po telefonické nebo e-mailové dohodě. 
Mob: 777 841 102, 603 955 956,  

e-mail: c.kostelec@nabytek-penta.cz, www.nabytek-penta.cz 
 

AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK 
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů, doprava stavebního 

materiálu. Kontejnery 3–15 m3. tel. 777 671 671 
www.kontejnery-dudek.cz 

 Štěrky – písky – sutě – odpady 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL: Výkup a prodej druhotných surovin 
Papír, kovový šrot, barevné kovy, skartace dokumentů,  

počítačové desky, katalyzátory. 
Otv. doba: po, st, pá 8–14.30, út, čt 8–16.30, so 8–12 hod. 

ul. 17. listopadu, Č. K., tel. 491 462 543, www.plistilsberna.cz 
 

TAXI DELTA NONSTOP - 733 530 053 
 

SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ 
Michal Balcar – 777 849 749 

 
KOSMETIKA, MODELÁŽ NEHTŮ 

Znovuotevření kosmetiky a modeláže nehtů Petra Hanušová  
od 11. září 2023 

Zdravotní středisko 325, Červený Kostelec, 604 731 846 
 

DESIGN HOME ART INTERIÉROVÉ STUDIO 
Výroba kuchyní a veškerého nábytku na míru 

Podlahy, dveře, elektrikářské práce 
Stavba dřevostaveb na klíč 

Tel. 735 290 074, martin.hitschfel@designhomeart.cz 
www.designhomeart.cz 

Sokolská 257, Červený Kostelec 
 

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, tel. 602 380 709 
 

Firma Markey,    
Prodej palivového dřeva – nejlepší cena od minulého roku. 

Volejte 702 345 760. 
 

Knihařské práce O. Linhart 
Havlíčkova 656, Červený Kostelec tel. 728 772 635 

 
Studio Fitlines,  

které sídlí ve Stolíně, nabízí moderní skupinové lekce,  
individuální tréninky a výživové programy na míru. Pod vede-
ním certifikovaných lektorek se můžete těšit na oblíbené lekce, 
jako je Jumping, Kruháč, Tabata, TRX, BOSU aj. Dále vedeme 
pomalé zdravotní cvičení a to SM system (spirální stabilizace 

páteře), lekce Zdravá záda i Jóga.  
Kontaktujte nás na telefonu 606 561 856, nebo e-mailu 

info@fitlines.cz, navštivte naše webové stránky a zjistěte  
o lekcích více na www.fitlines.cz 

 
GYNEKOLOGICKÁ AMBULANCE R-MED s.r.o. 

 (MUDr. Jan Kestřánek, Ph.D., MUDr. Lenka Správková, 
MUDr. Věra Pešková, MUDr. Lenka Zahálková a MUDr. Josef 
Doležal) PŘIJÍMÁME NOVÉ PACIENTKY. ul. Příkopy 1310, 
547 01 Náchod. KONTAKT a více info na Tel.: 491 424 329, 

www.gyn-nachod.cz 



 Více fotografií na www.ckzije.cz. 

Obrazem: 27. ročník přehlídky amatérského činoherního a hudeního divadla



ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Červený Kostelec. 
Redaktor: Kateřina Hůlková; Korektury: Sylva Pavlíková, ad.; Obsah: Kolektiv autorů. 
Fotografie: Kateřina Hůlková, ad.; Grafická úprava a sazba: Kateřina Hůlková  
Redakce si vyhrazuje právo na zkrácení nebo úpravy článků bez konzultace s autory. Autor příspěvku odpovídá za věcnou a jazykovou správ-
nost a není honorován. Za změny v programech odpovídají pořadatelé jednotlivých akcí. Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí. 
Nepodepsané a pomlouvající příspěvky do zpravodaje vloženy nebudou. 
Příspěvky, které se nevešly nebo byly kráceny, najdete na volnočasovém webu města www.ckzije.cz.  
Adresa redakce: MěÚ, náměstí T. G. Masaryka 120, tel. 491 467 532, 730 181 428.   
e-mail: zpravodaj@mestock.cz, web: www.cervenykostelec.cz, www.ckzije.cz  
Vychází 1× měsíčně v nákladu 3.700 ks. Registrační číslo MK ČR E 11960. Tisk V&H Print Hlávko, s.r.o., Nové Město nad Metují 
Uzávěrka zpravodaje na duben 2024 je stanovena na 15. března 2024. Příští číslo vyjde 1. dubna 2024.

Titulní strana:  
l Měsíc čtenářů v Knihovně Břetislava Kafky 
l Předávání ocenění významným osobnostem města 
 
 
Zadní strana: Momentky z městského plesu. Kompletní 
fotoreportáž z koncertu najdete na webu www.ckzije.cz 

Bc. Kateřina Hůlková

Odpověď: Victor Hugo
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